

यस संस्थाबाट
प्रवाहित भएवाहूँ

निक्षेप तर्फ

१. मुद्रती निक्षेप
२. जेष्ठ नागरिक निक्षेप
३. बचत निक्षेप
- ३.१ विशेष बचत
- ३.२ संस्थागत बचत

व्यापारिक कर्जा



हायर पर्चेज कर्जा

(निजी तथा व्यापारिक प्रयोजन)
सावारी साधन, घरायसी तथा
कार्यालय उपकरण खरिद

आवास कर्जा



भवन निर्माण
(निजी तथा व्यापारिक प्रयोजन)
जग्गा खरिद
(निजी तथा व्यापारिक प्रयोजन)
भवन मरमत तथा सञ्चार

सामाजिक कर्जा



विपनन वर्ज कर्जा

औद्योगिक कर्जा



स्थिर तथा चालु पैँडी

अन्य कर्जा



शेयर तथा
स्टक सुरक्षण

एकिकृत कृषि कर्जा



प्रोग्रेसिभ फाइनान्स लिमिटेड
Progressive Finance Limited

Pako, Newroad, Kathmandu

Tel. No.: 4241244, Fax: 4246403

Email: info@pfltd.com.np

२० औं

वार्षिक प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष
२०७२-७३



स्था. २०५२



प्रोग्रेसिभ फाइनान्स लिमिटेड
Progressive Finance Limited

सञ्चालक समिति



श्री सिद्धि गोपाल मानन्धर
सञ्चालक



श्री लक्ष्मण यादव
सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)



श्री रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ
सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)

लेखापरीक्षक: सिए सुजनकुमार काक्ले
नि. सुजन काक्ले एड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

विशाल हुमागाई
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत / कम्पनी सचिव

त्यवस्थापन समूह

विशाल हुमागाई
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

उमा लामिछाने
वरिष्ठ प्रबन्धक



Progressive Finance Limited
प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेड, पाको, न्यूरोड

व्याजदर तालिका

क) वचत निक्षेपको दैनिक मौज्दातमा प्रदान गरिने वार्षिक व्याजदर :

| प्राकृतिक व्यक्तितर्फ | | | |
|---|---------|-----------------|--------------------------|
| वचतको प्रकार | व्याजदर | न्यूनतम मौज्दात | व्याज पुंजीकृत गरिने समय |
| क) सामान्य तथा विशेष वचत : | ८.००% | रु. १००/- | त्रैमासिक |
| ख) प्रोग्रेशिभ सुपर वचत : | ८.००% | रु. २५,०००/- | त्रैमासिक |
| ग) बाल वचत : | ८.००% | रु. १,०००/- | त्रैमासिक |
| घ) कर्मचारी ग्रोइंड प्लस वचत : | ८.००% | रु. १,०००/- | त्रैमासिक |
| ङ) प्रोग्रेशिभ गोल्ड वचत | ८.००% | रु. ५,०००/- | त्रैमासिक |
| च) शेयरधनी वचत | ८.००% | रु. ५,०००/- | त्रैमासिक |
| छ) प्रोग्रेशिभ उन्नति वचत | ८.००% | रु. १,०००/- | त्रैमासिक |
| ज) उग्रतारा विशेष वचत | ८.००%* | रु. १००/- | त्रैमासिक |
| झ) शुभारम्भ वचत खाता | ८.००%* | रु. १००/- | त्रैमासिक |
| ज) जेल नागरिक/कृषक मजदुर/एकल महिला पुरुष वचत खाता (JNKMEMP) | ८.५०% | ५,०००/- | त्रैमासिक |
| ट) प्रसन्न वचत खाता | ९.००% | १,००,०००/- | त्रैमासिक |

संस्थागततर्फ

| | | | |
|-----------------------------------|-------------|--|-----------|
| १. सामान्य कर्परेट वचत | ८.०० % सम्म | वित्तीय संस्थाहरु रु. १०,०००/- अन्य संस्थाहरु रु. १,०००/- | त्रैमासिक |
| २. प्रोग्रेशिभ सुपर कर्परेट वचत : | ८.०० % सम्म | रु. १,००,०००/- | त्रैमासिक |
| ३. प्रोग्रेशिभ विशेष कर्परेट वचत | ८.०० % सम्म | वित्तीय संस्थाहरु रु. १०,०००/- अन्य संस्थाहरु रु. १,०००/- | त्रैमासिक |

* शर्तहरु लागु हुनेछ।

ख) साधारण मुद्रती निक्षेपमा प्रदान गरिने वार्षिक व्याजदर :

| अवधि | प्राकृतिक व्यक्तितर्फ/संस्थागत तर्फ | | | |
|-------------|-------------------------------------|--------------------------|------------------------|-----------------------------|
| | मासिक व्याज भुक्तानी | त्रैमासिक व्याज भुक्तानी | वार्षिक व्याज भुक्तानी | म्पाद पश्चात व्याज भुक्तानी |
| ३ महिना | - | ९.५०% | - | ९.५०% |
| ६ महिना | - | १०.००% | - | १०.००% |
| १ वर्ष | ११.००% | ११.५०% | १२.००% | १२.००% |
| २ वर्ष | ११.५०% | १२.००% | १२.५०% | १३.००% |
| २ वर्ष माथि | | | आपसि सहमतिमा तथा गरिने | |

नोट : उपरोक्त मुद्रती निक्षेपमा कर्जा लिएमा थप व्याजदर ३.०० प्रतिशत सम्म लाग्नेछ र निक्षेपको ९० प्रतिशत सम्म कर्जा दिन सकिनेछ।

ग) विशेष मुद्रती निक्षेप योजना वार्षिक व्याजदर तथा शर्तहरु (कर्जा प्रदान नगरिने)

| सि.नं. | खाताको प्रकार | अवधि | व्याजदर | न्यूनतम रकम रु |
|--------|---------------------|----------------|---------|----------------|
| १. | विशेष मुद्रती योजना | ३ देखि ९ महिना | १२.००% | १ लाख |
| २. | विशेष मुद्रती योजना | १ वर्ष | १३.००% | १ लाख |



प्रोक्सी फाराम

श्री सञ्चालक समिति

प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेड

पाको, न्यूरोड, काठमाडौं

विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे।

महाशय,

..... जिल्ला न.पा./गा.पा वडा नं बस्ने म/हामी
..... ले त्यस कम्पनीको शेयरबालाको हैसियतले मिति २०७४ साल आषाढ महिना २९ गते बिहीबारका दिन हुने २० औं साधारण सभामा स्वयम् उपस्थिति भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन र मतदान गर्नको लागि तपशिलमा उल्लेखित व्यक्ति लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छाँ।

प्रतिनिधिको सहि

नाम :

ठेगाना :

शेयर प्रमाण पत्र नं.:

कि.नं.

निवेदक

दस्तखत

नाम:

ठेगाना :

शेयर प्रमाण पत्र नं.:

कि.नं.

मिति: २०७४ / /

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको प्रधान कार्यालयभित्र पेश गरिसक्नु पर्नेछ।

प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेड

प्रवेश पत्र

शेयरधनीको नाम :

शेयर प्रमाण पत्र नं.: शेयर समूह: शेयर कित्ता :

यस कम्पनीको २० औं साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा हुने भएकाले उक्त सभामा उपस्थित हुन यो प्रवेश-पत्र जारी गरिएको छ।

साधारण सभा हुने

मिति : २०७४ साल आषाढ २९ गते, बिहीबार (तदनुसार जुलाई १३, २०१७)

स्थान : संकटा भवनको सभाकक्ष, यंझाल, लगनटोल, काठमाडौं।

समय : दिउसो ३:०० बजे।

शेयरधनीको दस्तखत

कम्पनी सचिव

यो प्रवेश-पत्र सभाकक्षमा प्रवेश गर्दा र साधारण सभा नहुन्जेल अनिवार्य रूपमा साथमा राख्नुहोला।



प्रोग्रेसिभ फाइनान्स लिमिटेड, का.म.न.पा २२, काठमाण्डौंको २०३ौ वार्षिक साधारण सभा बर्ने बारे सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०७४/०३/०८)

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०७४/०३/०७ मा ब्रेको ३६४ औं बैठकको निर्णय अनुसार कम्पनीको २०३ौ वार्षिक साधारण सभा निम्न विषयहरु उपर छलफल गर्न देहाय बमोजिमको मिति, समय र स्थानमा हुने हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको उपस्थिति तथा जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

सभा हुने मिति, समय र स्थान :

मिति : २०७४ साल आषाढ २९ गते, विहिबार (तदनुसार जुलाई १३, २०१७)

समय : दिउँसो ३:०० बजे।

स्थान : संकटा भवनको सभाकक्ष, यंग्नाल, लगनटोल, काठमाण्डौ।

छलफका विषयहरु:

(क) सामान्य प्रस्तावहरु :-

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत २० औं वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७३ आषाढ मसान्तको वासलात तथा सोहि मितिमा समाप्त आ.व. ०७२/०७३ को नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह सहितको वित्तीय विवरण छलफल गरी पारित गर्ने।
३. लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम आ.व. २०७३/०७४ को लागि लेखापरीक्षक नियुक्ती गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा। (हालका लेखापरीक्षक श्री सुजन कुमार काफ्ले, सुजन काफ्ले एण्ड एशेशियट्स पुनः नियुक्तीका लागि योग्य हुनुहुन्छ।)
४. विविध।

(ख) विशेष प्रस्तावहरु :-

१. प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको संसोधनमा नियमनकारी निकायबाट फेरबदल गर्न सुभाव प्राप्त भएमा सो अनुरूप समायोजन गर्न सञ्चालक समितिलाई अखित्यारी प्रत्यायोजन गर्ने।
२. यस वित्तीय संस्था र अन्य कुनै उपयुक्त बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपसमा गाभ्ने गाभिने, “बैंक तथा वित्तीय संस्था प्राप्ति (Acquisition) सम्बन्धी विनियमावली, २०७०” बमोजिम एक्विजिसन गर्ने गराउने, सो सम्बन्धमा बित्तीय संस्थाको चल अचल सम्पत्ति र दायित्व तथा कारोबार को मूल्याङ्कन (Due Diligence Audit) गर्ने, मान्यता प्राप्त परामर्शदाता, मूल्याङ्कनकर्ता तथा लेखापरीक्षकहरु नियुक्त गर्ने, निजहरुको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने, गाभ्ने/गाभिने, एक्विजिसन सम्बन्धी समझदारी पत्र (Memorandum of Understanding) तर्जुमा गर्ने र अन्य प्रक्रिया समेत पूरा गरी सोमा हस्ताक्षर गर्ने लगायत गाभ्ने/गाभिने वा एक्विजिसन गर्ने गराउने कार्यसँग सम्बन्धित आवश्यक सम्पूर्ण प्रकृया पूरा गर्न सञ्चालक समितिलाई अखित्यारी दिने। (विगत साधारण सभाको निरन्तरताका लागि)
३. साधारण सभाको समय सम्माना कुनै बैंक तथा वित्तीय संस्था संग एक्विकरण/एक्विजिसनमा जाने सम्भौता भएमा सञ्चालक समितिबाट भएको गाभ्ने/गाभिने, एक्विजिसन सम्बन्धी समझदारी पत्र (Memorandum of Understanding) अनुमोदन गर्ने।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले
कम्पनी सचिव



प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेडको बीसौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सामाज्य जानकारी

१. यस वित्तीय संस्थाको बिसौं वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनको लागि शेयर दाखिल खोरेजको काम मिति २०७४/०३/२३ देखि मिति २०७४/०३/२९ गतेसम्म बन्द रहनेछ।
२. साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनीले वार्षिक प्रतिवेदनका साथ प्रवेशपत्र शेयर प्रमाण-पत्र जस्तै नागरिकताको प्रतिलिपि, चालक अनुमतिपत्र वा परिचय पत्र अनिवार्य रूपले साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ।
३. सभामा भाग लिनको लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयर धनीहरूले सो सम्बन्धी निवेदन सभा शुरु हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय पाको न्यूरोड, काठमाण्डौमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ। प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त व्यक्ति वित्तीय संस्थाको शेयरधनी हुनु पर्नेछ।
४. प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसक्नु भएको शेयरधनी आफै सभामा उपस्थित भएमा प्रोक्सी दिएको भए तापनि स्वतः बदर हुनेछ।
५. प्रतिनिधि मुकरर गर्दा केही शेयर आफैसँग राख्नी आफु समेत सभामा उपस्थित हुने किसिमले आंशिक शेयरको प्रतिनिधि मुकरर गर्न पाइने छैन। सम्पूर्ण शेयरको लागि एकै व्यक्तिलाई मात्र प्रतिनिधि मुकरर गर्नु पर्दछ। साथै प्रतिनिधि (प्रोक्सी) दर्ता गरी सकेपछि सो लाई बदर गरी अर्को प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) दिन चाहनेले सो को जानकारी ४८ घण्टा अगावै दिई सक्नु पर्नेछ।
६. नावालक वा विभिन्न शेयरधनीहरूको तर्फबाट वित्तीय संस्थाको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन, मतदान गर्न वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) तोकन पाउने छ।
७. एकै शेयरधनीले कुनै एक प्रतिनिधि मुकरर गरेकोमा सो बदर नगरी अर्को प्रतिनिधि मुकरर गरेमा जुन पहिले प्राप्त भई दर्ता हुन्छ सो मात्र मान्य हुनेछ।
८. संगठित संस्था शेयरधनी भएमा त्यस्ता संगठीत संस्थाद्वारा मनोनीत व्यक्तिले ल्याउने प्रोक्सी फारममा संस्थाको छाप, अधिकृत व्यक्तिको दस्तखत हुनुपर्नेछ।
९. साधारण सभाको काम कारवाही कम्पनी ऐन २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ बमोजीम हुनेछ।
१०. सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ। हाजिरी पुस्तिका दिउसो १ बजेदेखि खुल्ला रहनेछ।
११. छलफलको विषय मध्ये विविध शीर्षक अन्तरगत छलफल गर्न इच्छुक शेयरधनीहरूले सभा शुरु हुनुभन्दा ७ दिन अगावै छलफलको विषय कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनुपर्नेछ। तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन।
१२. शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासाहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन्।
१३. शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन वित्तीय संस्थाको वेबसाइट www.pfltd.com.np मार्फत उपलब्ध गराइनेछ।
१४. साधारणसभा सम्बन्धमा थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समयभित्र वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, पाको न्यूरोड, काठमाण्डौमा सम्पर्क राख्न सकिने छ।
१५. सुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरूले साधारण सभासँग सम्बन्धित कागजातहरू बाहेक यथासब्य फोला प्याकेट आदि नलिई आउनु हुन अनुरोध छ।



प्रोग्रेसिभ फाइनान्स लिमिटेडको बीसौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०७२/७३ को वार्षिक प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरु,

यस वित्तीय संस्थाको बीसौं वार्षिक साधारण सभामा यहाँहरुको अमूल्य समय दिई उपस्थित हुनुभएका आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, प्रतिनिधिहरु, पर्यवेक्षकहरु तथा अतिथिज्यूहरुमा म सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु।

यस गरिमामय सभा समक्ष यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७२/०७३ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा- नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह, इक्यूटीमा आएको परिवर्तन तथा अनुसूचिहरु सहितका विवरण र लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन सहितको वार्षिक प्रतिवेदन यस आगाडी नै आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष पठाई सकिएको हुँदा सोको अध्ययन भै भविष्यमा यस कम्पनीले निर्वाह गर्नुपर्ने भुमिकाका सम्बन्धमा यहाँहरुबाट सदाखै अमूल्य सलालाह एवं सुझाव प्रदान गर्नु हुनेछ भन्ने विश्वास लिएका छौं।

शेयरधनी महानुभावहरु,

यस बित्तीय संस्थाको प्रस्तुत प्रतिवेदन सहितको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, आ.व. २०७२/०७३ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण यहाँहरुलाई पहिलो नै पठाई

सकिएको हुँदा सो मा यहाँहरुबाट आवश्यक अध्ययन भएकै छ भन्ने ठानेका छौं तथापि यहाँहरुको जानकारी र अनुमोदनका लागि पुनः प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छ।

क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

विगत केहि वर्षदेखि विश्वका कतिपय क्षेत्रमा देखा परेको आर्थिक मन्दी, देशको राजनैतिक अस्थिरता, उद्योग कलाकारखाना व्यापार व्यवसायमा मजदुरहरुको बन्दहडालाई प्रत्यक्ष परेको असर, समस्या, व्याजदरमा अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा हुनु जस्ता चुनौतिहरुलाई सामना गर्दै व्यवस्थापन गर्नुपर्ने अवस्था रहेकोले शेयरधनी महानुभावहरुको साथ र सहयोग प्राप्त भएमा यस्ता समस्या समाधान गर्न सफल भै आफ्ना ग्राहकवर्गहरुलाई अधिकतम सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन सकिन्छ भन्ने विश्वास लिएका छौं। लगानी मैत्री वातावरण बन्न नसक्दा परेका असरहरुका बाबजुत निष्क्रिय कर्जा अघिल्लो आ.व.को तुलनामा धेरै कम भएको छ। यसका साथै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बीच अत्यधिक प्रतिस्पर्धा हुनु, नियमनकारी निकायले जारी गरेको नीति निर्णयनमा आएका परिवर्तनहरु, केही संस्थामा देखिएका संस्थागत सुशासन सम्बन्धी समस्याका कारणबाट देखिएको अविस्वास जस्ता कारण हुँदूदूदै विगत वर्षको तुलनात्मक वित्तीय स्थिति तलको तालिकाबाट स्पष्ट रूपमा जानकारी गराउन चाहन्छ।

यस वित्तीय संस्थाको विगत ६ आ.व.को तुलनात्मक वित्तीय विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

| शिरक | आ.व. २०६८/६९ | आ.व. २०६९/७० | आ.व. २०७०/७१ | आ.व. २०७१/७२ | आ.व. २०७२/७३ |
|-----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| अधिकृत पूँजी | ४,००,००० | ४,००,००० | ४,००,००० | ४,००,००० | ४,००,००० |
| चुक्ता पूँजी (कलइन एड्भान्स समेत) | १,२०,००० | १२०,००० | १,२०,००० | १,२०,००० | २००९६० |
| जगेडा कोष | | | | | |
| साधारण जगेडा कोष | ४,४२९ | ४,४२९ | ४,४२९ | ४,४२९ | ८६१९ |
| जोखिम व्यहोर्ने कोष | १७,३५० | ५४,९९८ | ४७,२०६ | १०,५१५ | ११९९३ |
| अन्य जगेडा कोष | ४,८४४ | ४,८४४ | ४,८४४ | ४,८४४ | ६७१७ |
| (प्रस्तावित बोनस सेयर) | - | - | - | - | - |
| नगद लाभांस | | | | | |
| (कर समायोजन प्रयोजनार्थ समेत) | - | - | - | - | - |
| कुल निक्षेप | २,००,७४५ | २,२३,४८५ | २,७२,१८७ | ३०३१००.७८ | ५३३४३५ |
| कुल कर्जा तथा सापट | १,८०,५२६.६० | २,०८,२९१ | २,७९,६०६ | २६३८७६.०९ | ४४७१२१ |
| शेयर लगानी | ५१२ | ४२३ | १९४ | २०६९.३४ | ११९५१ |
| कुल आमदानी | ५२,२०६ | २७,६९८ | ३६,६३० | ५०४८९.७० | ४८१८२ |
| कुल खर्च | ४०,३९९ | ७०,०९२ | ४०,४५१ | ६३४४०.३६ | ४०५१२ |
| सञ्चालन नाफा (नोक्सान) | ११,८८७ | (४२३९४) | (३८२१) | (१२९५०.६५) | (१०६११.३८) |
| सञ्चित नाफा (नोक्सान) | (१,८६२) | (४०७५४) | (४९,७०३) | (३८५९९.९५) | (२२५००.८८) |
| कर भुक्तानी र व्यवस्था | ५,४६१ | - | - | - | - |
| कुल नेटवर्थ | १,३०,१२२.२२ | १,०२,२२० | ९८,०३२ | ९२७१२.६६ | ११५७७४.४६ |
| प्रति शेयर नेटवर्थ | १०८.४४ | ८५.९८ | ८१.७० | ७७.२६ | १००.९६ |



ख) राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्थितिबाट वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई परेको असर :

लोडसेडिङ्को अन्त्य भएपनि विद्युत आपुर्तिमा अस्थिरता, मुल्य बढ्दि, शेयर बजार तथा घरजग्गा कारोबार स्थिर हुनु लगायतका कारणहरूले समग्र नेपाली अर्थतन्त्रलाई प्रभाव परिरहेको अवस्था विद्यमान रहयो । देशको अस्थिर राजनैतिक वातावरण साथै संविधान घोषणा पछि पनि अन्योलाको अवस्था यथावत नै रहेको कारण उद्योग कलकारखाना, व्यापार व्यवसायको क्षेत्रमा समेत लगानीको उचित वातावरण बन्न नसकदा समिक्षा वर्ष पनि वित्तीय क्षेत्रको निम्निति चुनौतीविहिन र सहज हुन भने सकेन ।

गत वर्षमा छिमेकी मित्र राष्ट्रहरूमा समेत आर्थिक बढ्दिमा कमी यथावत रहेको तथ्यांकहरू सार्वजनिक भै सकेका छन् । अन्य मुलुक लगायत युरोपेली मुलुकहरू अझै मन्दीको त्रासबाट खास बाहिर आउन सकेका छैनन । आर्थिक विकासका लागि अन्तराष्ट्रिय परिस्थिति अनुकूल नहुनुका साथै राष्ट्रिय परिस्थिति समेत अपेक्षित रूपमा सहज रहेन । शेयर बजार तथा घरजग्गा व्यवसायमा प्रगति हुन नसकदा राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा परेको असरले यस वित्तीय संस्थाको कारोबारमा पनि प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष असर रहन गयो ।

ग) प्रतिवेदनको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धी र भविष्यका सम्बन्धमा संचालक समितिको धारणा:

शेयद्धनी महानुभावहरू,

चालु आ.व. को तेस्रो त्रैमासिक अर्थात् २०७३ साल चैत्र मसान्त सम्ममा वित्तीय संस्थाको आर्थिक उपलब्धिको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

रु. हजारमा

| विवरण | आ.व ०७३/०७४ चैत्र मसान्त | आ.व ०७२/०७३ चैत्र मसान्त | आ.व ०७०/०७१ चैत्र मसान्त | तुलनात्मक बृद्धि | |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------|---------|
| | | | | ०७२/०७३ | ०७१/०७२ |
| चुक्ता पूँजी | २,१०,०००.०० | २,००,१६०.०० | १,२०,०००.०० | ४.९९% | ७५% |
| कुल निक्षेप | ५,६२,७५८.३२ | ३,७९,२३९.४९ | २,६७५४८.७७ | ५१.५८% | ११०% |
| कुल लगानी | ६८६०.०० | ८,९२२.६४ | ५,९६०.९७ | (२३.११%) | १५% |
| कुल कर्जा | ५,८१,५६०.२६ | ३,९६,९४८.०४ | २,७९,२२९.५३ | ४६.५०% | १०८% |
| संचालन मुनाफा कर्मचारी बोनस तथा कर अघि | १८३५६.८७ | २६,५४३.८८ | १८,३२७.३१ | (३०.८४%) | ०.१६% |
| खराब कर्जा अनुपात | १.४३ | १.७४% | १.७४% | १७.८१% | १७.८१% |
| कुल सेयर नेटवर्थ | १०३.४८ | १००.३७ | ९६.९६ | ३.०९% | ६.७२% |

माथि उल्लेखित तालिकामा यस वित्तीय संस्थाले आ.व ०७१/०७२ को तुलनामा आ.व. ०७३/०७४ को बढ्दिदर प्रस्तुत गरिएको छ भने आ.व ०७२/०७३ को तुलनामा आ.व. ०७३/०७४ मा संस्थाले हाँसिल गरेको उपलब्धि प्रस्तुत गरिएको छ ।

नोट: माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण उल्लेखित आ.वका चैत्र मसान्त सम्मका अपरिस्कृत वित्तीय विवरणबाट साभार गरिएको हो ।

भावी कार्यक्रमहरू :

१. पूँजी बृद्धि योजना:

ने.रा बैंक बाट जारी निर्देशन बमोजिम राष्ट्रिय स्तरका वित्त कम्पनीहरूले २०७४ आषाढ मसान्त सम्ममा रु.८० करोड पुऱ्याउनु पर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस वित्तीय संस्थाले ने.रा बैंकलाई बुझाएको पूँजी योजना मुताविक हाल कायम रहेका लगानीकर्तालाई प्रोत्साहित हुने गरि उक्त अवधिभित्र पूँजी पुऱ्याउने लक्ष्यका साथ मर्जर/एक्विजिसनलाई नियमित प्रस्तावका रूपमा राखी हकप्रद शेयर जारी गर्ने गरि मिति २०७४/०२/०२ गतेको विशेष साधारण सभाबाट २:८१ का दालो हकप्रद शेयर जारी गर्ने निर्णय भएको व्यहोरा यहाँहरूलाई अवगत नै छ ।

२. शाखा कार्यालय विस्तार:

हाल यस वित्तीय संस्थाको पहिलो शाखा कार्यालय उग्रतारा जनागाल-१ काभ्रेमा २०७३/०१/१७ गते विधिवत रूपमा शुभारम्भ भएको छ । त्यस्तै धनुषा जिल्लाको जनकपुरधाम र बाँके जिल्लाको कोहलापुर नगरपालिकामा शाखा स्थापनाको लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ र उपत्यकाका भक्तपुर तथा ललितपुर जिल्लामा एक्स्टेन्सन काउन्टर खोल्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।

३. वित्तीय संस्थाको उन्नतिको लागि भविष्यमा गर्नुपर्ने कामको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको सोचको सक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

- अ) पूँजी बृद्धि पश्चात वित्तीय संस्थाको ग्राहकसम्मको पहुँच बढाउन शाखा सञ्जाल विस्तार एवं ATM सेवा सुरु गरिने छ ।
- आ) विप्रेषण सेवालाई प्रभावकारी बनाउन थप रेमिट्यान्स एजेन्सीहरूसँग सहकार्य बढाउदै लैजाने ।



- इ) कारोबारमा हुने बृद्धिलाई थेगन आवश्यक पूँजीकोष पूऱ्याउन पूँजी बृद्धि तथा बृहत मर्जर तथा एक्विजिसन लगायत आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- इ) संस्थाको निष्कृय कर्जालाई ने.रा. बैंकले तोकेको न्यूनतम सिमा भित्रै कायम राखिने छ ।
- उ) कर्जा तथा लगानीको गुणस्तर नघटाई कर्जा लगानी बढाईने छ । विशेषतः विपन्न वर्ग कर्जा तथा उत्पादनशिल क्षेत्रमा प्रवाह हुने कर्जालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ऊ) कर्जाको नयाँ योजनाहरु लागू गर्दै लगिने छ ।
- ए) नयाँ निक्षेप योजनाहरु लागू गर्दै लगिने छ ।
- ऐ) वित्तीय क्षेत्रमा आएका नयाँ नयाँ प्रविधिहरूलाई आत्मासाथ गर्दै कारोबार बृद्धि गरिने छ ।
- ओ) मोबाइल बैंकिङ्को व्यवस्था गरिने छ । (प्रक्रियामा अगाडी बढाई सकिएको)
- औ) संस्थाका कर्मचारीको कार्यक्षमतामा बृद्धि ल्याउन बिभिन्न तालिम सेमिनारहरूमा सहभागिता गराउँदै लगिने छ ।
- अ) सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तरगतका कार्यहरु गरिनेछ ।
- घ) औद्योगिक तथा व्यावसायिक सम्बन्ध :

 - वित्तीय संस्थाले आफुसंग सम्बन्धित औद्योगिक तथा व्यवसायिक प्रतिष्ठानहरूसंग संस्थागत एवं व्यावसायिक मूल्य र मान्यताको आधारमा मैत्रिपूर्ण सम्बन्ध कायम गर्दै आएको छ र यस सम्बन्धलाई व्यवसायिक तथा पारदर्शिताका आधारमा वित्तीय संस्थाको हितमा रहने गरी अभ विकसित गर्दै लगिने छ ।

- ड) संचालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :

 - यस आर्थिक वर्ष तथा समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिमा कुनै पनि हेरफेर भएको छैन ।

- च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु :

 - शेयरधनी महानुभावहरु,
 - मुलुकमा सबैधानिक परिवर्तन पछि तीन प्रकारका सरकारहरुको व्यवस्था, राजनैतिक परिवर्तन पछि राजनीतिक तहमा बढ्दै गएको विकास सम्बन्ध इच्छा शक्तिको कारणले मुलुक दोहोरो अंकको आर्थिक बृद्धिदरको लक्ष्यको नजिक पुग्न लागि रहेको अवस्था, वित्तीय संस्थाहरुको घट्दो उपस्थिति, बजारमा साना पूँजी संरचना भएका संस्थाहरुको पनि आवश्यकता, प्रत्यक नागरिकको बैंक खाता खोल्ने सरकारी योजना, जेष्ठ नागरिक/एकल महिला भत्ता लगायत सरकारी खर्च बैंकिङ्क प्रणाली मार्फत मात्रै गर्ने सरकारी रणनीति, रु.दश

लाख भन्दा माथिको रकम A/C Payee चेक मार्फत कारोबार हुनुपर्ने व्यवस्था, प्रत्येक नगरपालिका तथा गाउँपालिकामा शाखा विस्तार लगायत सिमित बैंकिङ्क इकाई । शाखा रहित बैंकिङ्क सेवा, मोबाइल बैंकिङ्क, ऐ.टि.एम बैंकिङ्क, इन्टरनेट बैंकिङ्क; आश्वा प्रणाली आदिबाट नेपालमा बैंकिङ्क व्यवसायको सुन्दर भविष्य स्वतः अनुमान गर्न सकिन्छ । नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको दर्ता प्रक्रिया हाल स्थगन हुनु, भइरहेको समस्याग्रस्त संस्था पनि नयाँ समुहले प्रबद्धन गर्दै सुसञ्चालनमा ल्याउने प्रयत्न गर्नुबाट पनि बैंक तथा वित्तीय संस्थाको आगामी दिनहरु आकर्षक र न्यून जोखिम तर्फ उन्मुख भइरहेको आधार छुन्छ । तथापी राजनैतिक अस्थिरता कायमै रहनु, समय-समयमा भैरहने पेट्रोलियम पदार्थको आपूर्तिमा अवरोध, नेपाल बन्दले गर्दा हुने अवरोधले पनि वित्तीय कारोबारमा असर पुगेको छ । वित्तीय बजारमा रहेको चर्को प्रतिष्पर्धा एवं वित्तीय क्षेत्रमा रहको तरलताको अस्थिरता र अर्कोतर्फ लगानी मैत्री वातावरण न भएको अवस्थामा कर्जाको माग न्यून रहेको छ । फलस्वरूप वचत तथा कर्जाको ब्याजदरमा आएको उतारचढावले कर्जा लगानीबाट हुने प्रतिफल समेत निरन्तर घट्दो क्रममा छ । ब्याज अन्तर कम गर्ने तथा लगानीलाई पारदर्शी एवं प्रतिस्पर्धी बनाउने उद्देश्यले नेपाल राष्ट्र बैंकले आधार ब्याजदर तथा स्प्रेड दरको अवधारणा लागू गरिसकेको छ । यस जटिल परिस्थितिमा कारोबारमा सक्रिय रहेका असल ग्राहकलाई कारोबारबाट विस्थापित हुन नदिन कारोबार बृद्धि गर्नु तथा नयाँ क्षेत्रको खोजि गर्नु कम्पनीको लागि मुख्य चुनौती रहेको छ ।

- छ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया:
- आ.व.२०७२/०७३ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा बैंकिङ्क कारोबारको सिलसिलामा हुने सामान्य कैफियतहरु बाहेक वित्तीय संस्थाको कारोबारमा असर पार्ने खालका अन्य कुनै कैफियतहरु उल्लेख भएका छैनन् ।
- ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :
- यस आ.व.२०७२/०७३ मा कम्पनी नोक्सानीमै रहेकाले लाभांश बाँडफाँडको व्यवस्था गरिएको छैन ।
- झ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अंकित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो वापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर विक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरवापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण:
- यस वित्तीय संस्थाको प्रतिवेदनको मितिसम्म कुनै शेयर जफत भएको छैन ।



- ज) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकनः यस वित्तीय संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी रहेको छैन।
- ट) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरु र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तनः यस कम्पनीको कुनै सहायक कम्पनी नरहेको हुँदा यसले कम्पनीको कारोबारमा कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन आएको छैन।
- ठ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीले वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराएको जानकारीः यस कम्पनीका कुनै पनि आधारभूत शेयरधनीहरुले कम्पनीलाई कुनै लिखित वा मौखिक जानकारी उपलब्ध गराउनु भएको छैन।
- ड) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरुले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरु संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरुवाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारीः यस वित्तीय संस्थाका सञ्चालकहरुले २०७३ बैशाख मसान्तसम्म लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ। साथै सञ्चालक एवं पदाधिकारीहरु वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारमा संलग्न रहनुभएको छैन।

तपशिल

| नाम | पद | लिएको शेयर संख्या |
|--|---------|-------------------|
| आशिर्वाद फर्निचर उद्योग प्रा. लि. का तर्फबाट प्रतिनिधि श्री मुकुन्द प्रसाद दाहाल "संस्थापक तर्फ" | अध्यक्ष | १५० |
| श्री मुकुन्द प्रसाद दाहाल "संस्थापक तर्फ" | " | १,७६८ |
| श्री सिद्धिगोपाल मानन्धर "संस्थापक तर्फ" | सञ्चालक | १,७५० |
| श्री डा. खडानन्द दुलाल "संस्थापक तर्फ" | सञ्चालक | १,७५० |
| श्री रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ "संस्थापक तर्फ" | सञ्चालक | ९८० |
| श्री लक्ष्मण यादव "संस्थापक तर्फ" | सञ्चालक | २८० |

- ढ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्झौताहरुमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको वारेमा उपलब्ध गराएको जानकारीको व्यहोराः

समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थालाई यस सम्बन्धी कुनै जानकारी उपलब्ध भएको छैन।

- ण) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अकित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरे वापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकमः

समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको छैन।

- त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सो को विस्तृत विवरणः

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न छुट्टै चार्टड एकाउन्टेण्टको मातहतमा त्रैमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरिक्षण गराई प्रतिवेदनमा दिइएका सुभावहरु कार्यान्वयन गर्ने तथा स्वतन्त्र रूपमा रहेको

लेखापरीक्षण समितिको बैठकले दिइएका निर्देशनहरुको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ साथै संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यालाई अझै सशक्त बनाउदै लैजाने लक्ष्य लिएको छ।

- थ) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरणः

| विवरण | आ.त. २०७२/७३ |
|-------------------|--------------|
| कुल कर्मचारी खर्च | ६,९१८,३४८- |
| कुल कार्यालय खर्च | ८,४६६,५४२- |

- द) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरुको नामावली, निजहरुले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुभाव दिइएको भए सोको विवरण

लेखापरीक्षण समिति :

- | | |
|-----------------------------|------------|
| १. श्री रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ | संयोजक |
| २. डा. खडानन्द दुलाल | सदस्य |
| ३. श्री उमा लामिङ्गाने | सदस्य सचिव |



- उपरोक्त बमोजिमको लेखापरीक्षण समितिले नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत बाह्य तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर विस्तृत अध्ययन तथा विश्लेषण गरि सोमा उल्लेखित निर्देशन एवं कैफियतहरुका सम्बन्धमा व्यवस्थापनबाट आवश्यक जानकारी लिई सो को प्रतिवेदन कार्यान्वयनको सिफारिस एवं सुभावसहित सञ्चालक समिति समक्ष पेश गर्ने गरेको छ। यस अविधिमा लेखापरीक्षण समितिका पदाधिकारी मध्ये संयोजक र संचालक सदस्यलाई प्रति बैठक रु.2,000/- रुपैयाँ बैठक भत्ता प्रदान गरिएको छ।
- घ) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधार भूत शेयरधनी वा निजको नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले वित्तीय संस्थालाई कुनै रकम वुमाउन बाँकी भए सो कुराः
- संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, वित्तीय संस्था वा संगठित संस्थाले वित्तीय संस्थालाई कुनैपनि रकम वुभाउन बाँकी रहेको छैन।
- न) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरुलाई भुक्तानी गरीएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकमः
- आ.व. २०७३०७३ मा निम्न रकम भुक्तानी गरिएको छ।
- अध्यक्ष तथा संचालकहरुलाई प्रति बैठक भत्ता क्रमशः रु.२२००/- र २०००/- तथा मासिक पत्रपत्रिका खर्च वापत रु.१५००/- प्रदान गर्ने गरिएको छ। साथै कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री विशाल हुमागाँइलाई तलब तथा भत्ता वापत वार्षिक रु.१२,६०,०००/- उपलब्ध गराइएको छ। त्यसका साथै इन्धन तथा मर्मत सहित सेन्ट्रो कार तथा अन्य सुविधा कर्मचारी नियमावली अनुसार उपलब्ध गराइएको छ।
- प) शेयरधनीले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांसको रकमः
- हाल सम्म लाभांस वितरण गरिएको छैन।
- फ) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा विक्री गरेको कुराको विवरणः
- समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १४१ बमोजिमको कुनै सम्पत्ति खरिद वा विक्री गरेको छैन।

- ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरणः

बित्तीय संस्थाले समिक्षा अवधिमा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ बमोजिम अन्य कुनै कम्पनीसँग सम्बद्ध रहि कुनै किसिमको कारोबार गरेको छैन।

- भ) ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्न अन्य कुनै कुराः

ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुनै कुराहरु नभएको।

- म) अन्य आवश्यक कुराहरुः

१. यस वित्तीय संस्था वा अन्य विभिन्न वित्तीय संस्था यस संस्थामा गाभ्ने/गाभिने सम्बन्धमा आवश्यक छलफलहरु भै रहेको छ।

२. आ.ब. २०७३०७४ को अन्तिम लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न लेखापरीक्षकमा सुजन काफ्ले एण्ड एशोशियट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्स् श्री सुजन कुमार काफ्लेलाईलाई रु.१,१०,०००/- (एक लाख दश हजार मात्र) पारिश्रमिक दिने गरि नियुक्ती गर्न लेखापरीक्षण समितिले सिफारिस गरेको छ सो को स्विकृति पनि यहाँहरुबाट हुने नै छ। वैधानिक रुपमा निज यस आ.ब. २०७३०७४को ले.पका लागि योग्य हुनुहुन्छ।

धन्यवाद ज्ञापन,

शेयरधनी महानुभावहरु,

यस वित्तीय संस्थालाई निरन्तर सफलतातर्फ अगाडी बढाउन सहयोग पुर्याउनु हुने शुभेच्छुक तथा नेपाल सरकारका सम्बन्धित निकायहरुका साथै सहयोगी नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु लगायत नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लि. र सहयोगी सबै संघ संस्था, फर्म, कम्पनी लगायतका महानुभावहरुबाट तथा कम्पनीका लगनशिल कर्मचारी वर्गबाट यस अवधिमा पाएको सहयोगका लागि धन्यवाद दिई निरन्तर सहयोग र शुभेच्छा पाइरहने अपेक्षा राखेका छौं।

धन्यवाद !

मुकुन्द प्रसाद दाहाल

अध्यक्ष

मिति: २०७४/०३/२९

स्थान: संकटा भवनको सभाकक्ष,
यंग्जाल, लगनटोल, काठमाडौं

सञ्चालक
श्री सिद्धिगोपाल मानन्धर

सञ्चालक
लक्ष्मण यादव

सञ्चालक
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ



सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

डेसी बस, न्यू प्लाजा, पुतलीसडक
काठमाडौं, पो.ब.नं २०३५७, नेपाल

फोन नं : ०१-४४३४९८५ (अफिस)
०१-४४४२२८२ (डाइरेक्ट)
Email: sujan.kafle@hotmail.com

प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेडको

शेयरधनीहरू महानुभावहरू समक्ष लेखापरीक्षक प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरू

१. हामीले प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेड, न्यूरोड, काठमाडौंको यसै साथ संलग्न २०७३ साल आषाढ ३१ गतेको वासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र इक्वीटीमा भएको परिवर्तनको लेखापरिक्षण गरी देहाय ब्रमेजिम प्रतिवेदन पेश गरेका छौं। वित्तीय विवरणहरू प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ। व्हरस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरू उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो।
२. हामीले लेखापरीक्षण गर्दा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त, नेपाल लेखामान र नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनहरूको आधारमा सम्पन्न गरेका छौं। वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्न प्रमाणको छइके परीक्षण समेत लेखापरिक्षणमा समावेश हुन्छ। कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेको महत्वपूर्ण अनुमान एवम् वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरिक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरिक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।
३. उपरोक्त अनुसार वित्तीय विवरणहरूको परिक्षण गरी देहाय ब्रमेजिम प्रतिवेदन पेश गर्दछौं।
 - क) हामीले लेखापरिक्षणको सिसिलामा आवश्यक ठानेका सूचना एवम् स्पष्टीकरणको साथै माग गरेका विवरणहरू यथाशिव्र तथा सन्तोषजनक रूपमा प्राप्त गर्न्यौं। साथै हामीले माग गरेका शाखाहरूको विवरण यद्यपी स्वतन्त्ररूपमा लेखापरिक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरिक्षणको लागि पर्याप्त रहेको पायौं।
 - ख) कम्पनीको हिसाब किताब तथा श्रेस्ता प्रचलित कानून बमोजिम ठिकसँग राखिएका छन्।
 - ग) संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान, हिसाब किताब तथा नगद प्रवाह विवरण कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको ढाँचामा तयार भएका र यी विवरणहरू कम्पनीको लेखासँग ठीक दुरुस्त छन्।
४. हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टिकरण तथा हामीले प्राप्त गरेको सूचना तथा हामीले गरेको हिसाब किताबको परीक्षणबाट कम्पनीको संचालक समिति, कुनै संचालक वा कर्मचारीले
 - अ. लेखासँग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्था विपरित कामकाज गरेको वा कम्पनीको वेकिसाब गरेको वा कम्पनीको हानी नोक्सानी गरेको वा,
 - आ. नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन विपरित कामकाज गरेको वा कम्पनी वा निक्षेपकर्ताहरूको हित र संरक्षण विपरित हेने गरी काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन।
५. हाम्रो विचारमा तथा हामीले गरेको हिसाब किताबको परीक्षणबाट
 - अ. लेखा टिप्पणी नं. ९, १८ र १९ ले बित्तिय विवरणमा पार्ने असरबारे कम्पनीले जोखिम बेहोर्ने कोषको निमित्त यथेष्ठ व्यवस्था गरेको छ, तथा
 - आ. कम्पनीले गरेको कारोबार कम्पनीको अखियारी भित्र रहेको देखिन्छ।
६. हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टिकरणको तथा हामीले प्राप्त गरेको सूचनाको आधारमा कम्पनीको संलग्न आर्थिक विवरण तथा सोही साथ संलग्न गरिएको लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीको साथै अध्ययन गर्दा बैंदा नं. ५ मा उल्लेखित विवरणले पार्ने असर बाहेक:
 - अ. संलग्न वासलातले कम्पनीको २०७३ साल आषाढ ३१ को आर्थिक अवस्था, तथा
 - आ. नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणले उल्लेखित मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको ऋमशः नोक्सान तथा नगद प्रवाहको उचित एवं यथार्थ चित्रण गर्दछ।
 - इ. साथै यस वित्तीय विवरणले नेपाल लेखामान (प्रचलित कानूनले व्यवस्था गरे बाहेक), कम्पनी ऐन २०६३ बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३, तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको पालना भएको छ।

सिए सुजनकुमारी काफ्ले
प्रमुख साभेदार

नि. सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स,
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स



२०७३ साल आषाढ मसान्तको वासलात

| पूँजी तथा दायित्व | अनुसूची | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|------------------------------|---------|--------------------|-----------------------|
| १. शेयर पूँजी | ४.१ | २००,९६०,००० | १२०,०००,००० |
| २. जगेडा तथा कोषहरू | ४.२ | (४,३५,५३८) | (२७,२८७,३३७) |
| ३. ऋणपत्र तथा वण्ड | ४.३ | - | - |
| ४. तिर्न बैंकी कर्जा सापट | ४.४ | - | - |
| ५. निक्षेप दायित्व | ४.५ | ५३३,४३५३१३ | ३०३,१००,७८९ |
| ६. भुक्तानी दिनूपर्ने विलहरू | ४.६ | - | - |
| ७. प्रस्तावित नगद लाभांश | | - | - |
| ८. आयकर दायित्व | | - | - |
| ९. अन्य दायित्व | ४.७ | ५,७९१,६६४ | ४,५७९,५९४ |
| कुल दायित्व | | ७३५,००९,४३८ | ४००,३९३,०४६.४२ |

| सम्पति | अनुसूची | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------|--------------------|-----------------------|
| १. नगद मौजदात | ४.८ | २९,३१९,४८५ | ४,७०३,२९२ |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात | ४.९ | १७,०३१,२६२ | २१,६९७,५२७ |
| ३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौजदात | ४.१० | ८११,०३८ | १,२९४,७३९ |
| ४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम | ४.११ | २२३,०५३,७७६ | १०२,८६३,१५७ |
| ५. लगानी | ४.१२ | ११,८९१,५७० | ५,२६९,३४१ |
| ६. कर्जा सापट तथा विल खरीद | ४.१३ | ४३५,१२८,६६६ | २५३,३६०,६९० |
| ७. स्थिर सम्पत्ति | ४.१४ | ६,८२५,९४८ | २,७४५,६३७ |
| ८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति | ४.१५ | - | - |
| ९. अन्य सम्पत्ति | ४.१६ | १०,८६१,६९४ | ८,४५८,६६२.४८ |
| कूल सम्पत्ति | | ७३५,००९,४३८ | ४००,३९३,०४६.४२ |

| | | |
|-----------------------------------|---------|---------|
| सम्भावित दायित्व | अनुसूची | ४.१७ |
| सञ्चालकहरूको घोषणा | अनुसूची | ४.२९ |
| पूँजीकोष तालिका | अनुसूची | ४.३० |
| जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका | अनुसूची | ४.३०(क) |
| प्रमुख सुचकाङ्कहरू | अनुसूची | ४.३१ |
| प्रमुख लेखा नीतिहरू | अनुसूची | ४.३२ |
| लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू | अनुसूची | ४.३३ |

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन्।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.
रजनी शाक्य
नि. लेखा प्रमुख

द.
विशाल हुमागाई
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.
मुकुन्द प्रसाद दाहाल
अध्यक्ष

द.
सिए सुजन कुमार काफ्ले
नि. सुजन काफ्ले एप्ड एओशियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

द.
सिद्धीगोपाल मानन्धर
सञ्चालक

द.
डा. खडानन्द दुलाल
सञ्चालक

द.
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ
सञ्चालक

द.
लक्ष्मण यादव
सञ्चालक



२०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्मको
नापा नोक्सान हिसाब

| विवरण | अनुसूची | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|---------|---------------|---------------|
| १. व्याज आमदानी | ४.१८ | ४४,६१०,५३० | ४८,२०९,८५५ |
| २. व्याज खर्च | ४.१९ | २४,१२७,३१० | २४,७३६,७६६ |
| खूद व्याज आमदानी | | १९,४८३,२२० | २३,४६५,०८८ |
| ३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट | ४.२० | १,९६६ | २१,८५९ |
| ४. अन्य सञ्चालन आमदानी | ४.२१ | ३,५६९,०८९ | २,२६५,१२५ |
| ५. सटही घटबढ आमदानी | ४.२२ | - | - |
| कूल सञ्चालन आमदानी | | २३,०५४,२७४ | २५,७५२,१४३ |
| ६. कर्मचारी खर्च | ४.२३ | ६,९१८,३४८ | ८,८९१,१७६ |
| ७. अन्य सञ्चालन खर्च | ४.२४ | ८,४६६,५४२ | ६,९१०,८६५ |
| ८. सटही घटबढ नोक्सान | ४.२२ | - | - |
| सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मूनाफा | | ७,६६९,३८४ | ९,९६४,१०७ |
| ९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू | ४.२५ | १८,२८०,७६४ | २२,९१४,७५९ |
| सञ्चालन मूनाफा | | (१०,६११,३८०) | (१२,९५०,६५८) |
| १०. गैर सञ्चालन आमदानी / खर्च | ४.२६ | ८५४,८८३ | ११५,७१० |
| ११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | ४.२७ | २६,४३६,४०७ | ४६,०८८,२८१ |
| नियमित कारोबारबाट भएको मूनाफा / खर्च | | १६,६७९,९०९ | ३३,२५३,३३३ |
| १२. असामान्य कारोबारहरूबाट आमदानी / खर्च | ४.२८ | (७,१४३,७५०) | २९,२८१,५८९ |
| सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खूद मूनाफा | | २३,८२३,६५९ | ३,९७१,७४३ |
| १३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था | | २,१६५,७८७ | ३६१,०६८ |
| १४. आपकर व्यवस्था | | ७०८,११० | ८,९३०,३१३ |
| • यस वर्षको कर व्यवस्था | | १,३७७,६५१ | ४९८,८२३ |
| • विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था | | - | - |
| • यस वर्षको स्थगन कर (आमदानी/ खर्च) | | (६६९,५४९) | ८,४३१,४९० |
| खूद नाफा / नोक्सान | | २०,९४९,७६२ | (५,३१९,६३७) |

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.
रजनी शाक्य
नि. लेखा प्रमुख

द.
विशाल हुमागाई
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.
मुकुन्द प्रसाद दाहाल
अध्यक्ष

द.
सिए सुजन कुमार काफ्ले
नि. सुजन काफ्ले एंड एशोशियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स्

द.
सिद्धीगोपाल मानन्धर
सञ्चालक

द.
डा. खडानन्द दुलाल
सञ्चालक

द.
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ
सञ्चालक

द.
लक्ष्मण यादव
सञ्चालक



२०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्मको

नाफा नोकसान बाँडफाँड हिसाब

| विवरण | अनुसूची | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--------------------------------|-------------|---------------|---------------|
| आमदानी | | | |
| १. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा | | | - |
| २. यस वर्षको मुनाफा | | २०,९४९,७६२ | - |
| ३. सटही घटबढ कोष | | - | - |
| | जम्मा | २०,९४९,७६२ | - |
| खर्च | | | |
| १. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोकसान | | ३८,५९९,९५४ | ४१,७०३,००६ |
| २. यस वर्षको खुद नोकसान | | - | ५,३९९,६३७ |
| ३. साधारण जगेडा कोष | | ४,९८९,९५२ | - |
| ४. भैपरी आउने जगेडा | | - | - |
| ५. संस्था विकास कोष | | - | - |
| ६. लाभांश समीकरण कोष | | - | - |
| ७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू | | - | - |
| ८. प्रस्तावित लाभांश | | - | - |
| ९. प्रस्तावित बोनस शेरर | | - | - |
| १०. विशेष जगेडा कोष | | - | - |
| ११. सटही घटबढ कोष | | - | - |
| १२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष | | - | - |
| १३. पूँजी समायोजन कोष | | - | - |
| १४. स्थगन कर जगेडा | | ६६९,५४९ | (८,४३१,४९०) |
| १५. अन्य (लगानी समायोजन कोष) | | - | - |
| | जम्मा | ४३,४५०,६४७ | ३८,५९९,९५४ |
| | सञ्चित नाफा | (२२,५००,८८४) | (३८,५९९,९५४) |

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.
रजनी शाक्य
नि. लेखा प्रमुख

द.
विशाल हुमागाई
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.
मुकुन्द प्रसाद दाहाल
अध्यक्ष

द.
सिए सुजन कुमार काफ्ले
नि. सुजन काफ्ले एण्ड एशोशियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स्

द.
सिद्धीगोपाल मानन्धर
सञ्चालक

द.
डा. खडानन्द दुलाल
सञ्चालक

द.
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ
सञ्चालक

द.
लक्ष्मण यादव
सञ्चालक

मिति : २०७३/१०/१२
स्थान: काठमाडौं



आ. व. २०७२ / २०७३ सालको

इन्प्रीटीला आउको परिवर्तन संबंधित विवरण

| विवरण | शेयर पूँजी | सठियत नं. नो. | साधारण जोडा कोष | पूँजीगत जोडा कोष | प्रिमियम | शेयर घट्टहट कोष | स्थगन कर जोडा | अन्य जोडा तथा कोष | कुल रकम |
|-----------------------------------|-------------|---------------|-----------------|------------------|------------|-----------------|---------------|-------------------|-------------|
| शुरू मौजूद (आगाड मसान, २०७२) | १२०,०००,००० | (३८,५१,४५) | ४,८२,४८७ | - | ५,५८,६४८ | - | २,०२८,६९२ | - | १२,७१२,६५३ |
| समावेशन | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| शेयर पूँजीमा बढि | - | - | - | - | - | - | - | - | ८०,९५०,००० |
| शेयर प्रिमियमा बढि | ८०,९५०,००० | - | - | - | १,८५,२,०३७ | - | - | - | १,८५,२,०३७ |
| यस वर्षको मुनाफा | - | २०,९४९,७६२ | - | - | - | - | - | - | २०,९४९,७६२ |
| साधारण जोडा कोष | - | (५,१८९,१५२) | ५,१८९,१५२ | - | - | - | - | - | - |
| प्रत्यक्षित बोनस शेयर | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| प्रत्यक्षित लाभांश | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| सहरी घट्टहट कोष | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| स्थगन कर जोडा | - | (५६,०,५४) | - | - | - | - | ६६,६,५४९ | - | - |
| लगानी समायोजन कोष | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| अद्वितीय मौजूदत (आगाड मसान, २०७३) | २००,१६०,००० | (२२,५००,८८४) | ८,६९१,४५० | ६,७९६,६६४ | - | २,६१९,२३२ | - | - | १९५,७७४,८६२ |

द.
रेजनी शास्य
नि. लेखा प्रमुख

द.
विशाल हुमाई
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.
मुकुल प्रसाद दाहाल
अध्यक्ष

द.
सिए सुजन कुमार काप्ले
नि. सुजन काप्ले एप्ड एफोशियट्स
चार्टर्ड एकाउटेन्ट्स

द.
सिद्धीगोपल मानस्थर
सञ्चालक

द.
उ. खड्गनद दुलाल
सञ्चालक

द.
रणदेव कृष्ण शेष्ठ
सञ्चालक



२०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्मको

नगद प्रवाह विवरण

| | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|---------------|---------------|
| (क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह | (६२,६६२,७७४) | ९२,८५८,३८३ |
| १. नगद प्राप्ति | ५५,३२५,३३४ | ५१,३७०,३३५ |
| १.१ ब्याज आमदानी | ४४,६१०,५३० | ४८,२०९,८५५ |
| १.२ कमिशन तथा डिक्षाउन्ट आमदानी | १,९६६ | २१,८५९ |
| १.३ विवेशी विनियम कारोबारबाट आमदानी | - | - |
| १.४ अपलेखित कर्जाको असूली | ७,१४३,७५० | ८८०,६२६ |
| १.५ अन्य आमदानी | ३,५६१,०८९ | २,२६५,९९५ |
| २. नगद भुक्तानी | (४९,७२३,८३५) | (३८,५९२,९११) |
| २.१ ब्याज खर्च | (२५,९६९,६२५) | (२४,७००,४३५) |
| २.२ कर्मचारी खर्च | (६,९९८,३४८) | (८,८२७,९७६) |
| २.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च | (६,९४९,९२३) | (४,९९३,७५०) |
| २.४ आयकर भुक्तानी | (२,६९३,९११) | - |
| २.५ अन्य खर्च | - | - |
| कार्यालय पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह | १३,६०१,५१९ | ९२,७७८,१७४ |
| सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (३०७,०२७,७७८) | (३१,८८८,५६८) |
| १. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि) | (१२०,११०,६१९) | (७,३२१,२२२) |
| २. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि) | (२,६६१,९३९) | (२,५७१,२६८) |
| ३. कर्जा तथा विल खरिदमा कमी/(वृद्धि) | (१८३,२४५,२०९) | (१९,६४८,७११) |
| ४. अन्य सम्पत्तिमा (कमी)/(वृद्धि) | (१९०,०१०) | (२,३४८,२८७) |
| सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | २३०,७६३,४८५ | ३१,९६९,७७७ |
| १. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | २३०,३३४,५२३ | ३०,९७३,३६१ |
| २. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि | - | - |
| ३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि | - | - |
| ४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | ४२८,९६२ | १,०५६,४९६ |
| (ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह | १६,९६४ | (६३०,७२७) |
| १. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि) | - | - |
| २. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (५,१५४,१४२) | (७४६,४३७) |
| ३. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आमदानी | ११५,१०० | - |
| ४. लाभांश आमदानी | ५,०५५,२०६ | ११५,७७० |
| ५. अन्य | ८२,११२,०३७ | - |
| (ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह | - | - |
| १. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी) | ८०,१६०,००० | - |
| २. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी) | - | - |
| ३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी) | - | - |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत पूनरकर्जामा वृद्धि/(कमी) | - | - |
| ५. शेयर प्रीमियम प्राप्त | १,१५२,०२७ | - |
| (घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च | - | - |
| (ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह | १९,४६६,२२७ | ९२,२२७,६५५ |
| (च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात | २७,६९५,५५८ | १५,८६७,९०२ |
| (छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात | ४७,९६९,७८५ | २७,६९५,५५८ |

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.

रजनी शाक्य
नि. लेखा प्रमुख

द.

विशाल हुमागाई
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.

मुकुन्द प्रसाद दाहाल
अध्यक्ष

द.

सिए सुजन कुमार काफ्ले
नि. सुजन काफ्ले एण्ड एशोशियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

द.

सिद्धीगोपाल मानन्धर
सञ्चालक

द.

डा. खडानन्द दुलाल
सञ्चालक

द.

रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ
सञ्चालक

द.

लक्षण यादव
सञ्चालक

मिति : २०७३/१०१२
स्थान: काठमाडौं



२०७३ साल आषाढ मसान्तको शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

अनुसूची ४.१

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|----------------|----------------|
| १. शेयर पूँजी | | |
| १.१ अधिकृत पूँजी | ४००,०००,०००।०० | ४००,०००,०००।०० |
| क) ४,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले | ४००,०००,०००।०० | ४००,०००,०००।०० |
| ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु. ले | - | - |
| ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले | - | - |
| १.२ जारी पूँजी | २१०,०००,०००।०० | २१०,०००,०००।०० |
| क) २,१००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले | २१०,०००,०००।०० | २१०,०००,०००।०० |
| ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर प्रति शेयर रु. ले | - | - |
| ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले | - | - |
| १.३ चुक्ता पूँजी | २००,९६०,०००।०० | १२०,०००,०००।०० |
| क) २,००१,६०० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले | २००,९६०,०००।०० | १२०,०००,०००।०० |
| ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले | - | - |
| ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले | - | - |
| १.४ प्रस्तावित बोनस शेयर | - | - |
| १.५ कलस इन एडभान्स | - | - |

शेयर स्वामित्व

| शेयर स्वामित्व विवरण | यस वर्ष (रु.) | | गत वर्ष (रु.) | |
|---|---------------|----------------|----------------|---------|
| | प्रतिशत | शेयर पूँजी | शेयर पूँजी | प्रतिशत |
| १. स्वदेशी स्वामित्व | १००.०० | २००,९६०,०००.०० | १२०,०००,०००.०० | १००.०० |
| १.१ नेपाल सरकार | - | - | - | - |
| १.२ “क” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू | - | - | - | - |
| १.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू | - | - | - | - |
| १.४ अन्य संस्थाहरू | - | - | - | - |
| १.५ सर्वसाधारण | ४९.९७ | ८४,०००,०००.०० | ४८,०००,०००.०० | ४०.०० |
| १.६ अन्य | ५८.०३ | ११६,९६०,०००.०० | ७२,०००,०००.०० | ६०.०० |
| २. वैदेशिक स्वामित्व | - | - | - | - |
| जम्मा | १००.०० | २००,९६०,०००.०० | १२०,०००,०००.०० | १००.०० |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको

०.५ प्रतिशतमन्दा बढी शेयर भएका शेयरधनीहरूको विवरण

अनुसूची ४.१ (क)

| क्र.सं. | नाम | प्रतिशत % | शेयर किता |
|---------|-----------------------------------|-----------|-----------|
| १. | धर्म प्रसाद तिम्लिसना | ७.४९ | १५०००० |
| २. | चुडामणि तिम्लिसना | ६.९९ | १४०००० |
| ३. | फडेन्द्र प्रसाद आचार्य (क) | ६.९५ | १३९१०० |
| ४. | सुर्य मानन्धर | ५.४२ | १०८४५० |
| ५. | शान्ता प्रसाद तिम्लिसना | ५.०० | १००००० |
| ६. | यशोदा पौडेल | ४.७६ | ९५२५० |
| ७. | मोहन प्रसाद ढकाल | ४.२५ | ८५००० |
| ८. | तोयानाथ पौडेल | ३.६३ | ७२६३० |
| ९. | पुरुषोत्तम देवकोटा | ३.५० | ७०००० |
| १०. | इश्वरी बन्जारा | ३.३ | ६६००० |
| ११. | सुजन जंगम | २.९७ | ५९४४७ |
| १२. | सरस्वती तिम्लिसना | २.८२ | ५६४२० |
| १३. | उमेश घिमिरे | २.४० | ४८००० |
| १४. | पल्पसा इन्डेप्लिस्ट क. प्रा. लि. | २.१६ | ४३२८० |
| १५. | सन्दिप तिम्लिसना | २.११ | ४२३१५ |
| १६. | रन्जीत लामिछाने | १.६२ | ३२४६० |
| १७. | सुरेश शाक्य | १.२७ | २५४०० |
| १८. | तथागत इन्डेप्लिस्ट प्रा. लि. | १.१५ | २२९७० |
| १९. | शान्ती आचार्य | ०.९७ | १९५१४ |
| २०. | नारायण बहादुर काकी | ०.८७ | १७५०० |
| २१. | रोहिणी कायस्थ | ०.८५ | १६१८० |
| २२. | अन्जीमा देवी श्रेष्ठ | ०.८० | १६००० |
| २३. | काजोल कुवर | ०.७५ | १४९५५ |
| २४. | फडेन्द्र प्रसाद आचार्य (ख) | ०.६५ | १२९२० |
| २५. | अन्जीमा देवी श्रेष्ठ | ०.६१ | १२१५० |
| २६. | रेज क्यापिटल एप्ड इन्डेप्लिस्ट क. | ०.५५ | ११००० |
| २७. | तुल्सी भक्त श्रेष्ठ | ०.५५ | १०९२० |
| २८. | यमुना दाहाल | ०.५२ | १०३८० |
| २९. | जनक देवकोटा | ०.५२ | १०३७० |
| | जम्मा | | १५०९४९९ |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको
जगेडा तथा कोषहरू

अनुसूची ४.२

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| १. साधारण/बैंधानिक जगेडा कोष | ८,६९९,४५० | ४,४२९,४९७ |
| २. पैंजीगत जगेडा कोष | ६,७९६,६६४ | ४,८४४,६२८ |
| ३. पैंजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) | - | - |
| ४. पैंजी समायोजन कोष | - | - |
| ५. अन्य जगेडा तथा कोष | - | - |
| ५.१ भैपरी आउने जगेडा | - | - |
| ५.२ संस्था विकास कोष | - | - |
| ५.३ लाभांश समिकरण कोष | - | - |
| ५.४ विशेष जगेडा कोष | - | - |
| ५.५ सम्पत्ति पुनर्मुल्यांकन कोष | - | - |
| ५.६ स्थगन कर जगेडा | २,६९९,२३२ | २,०२९,६९२ |
| ५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष | - | - |
| ५.८ अन्य जगेडा कोष (शेयर प्रिमियम) | - | - |
| ५.९ लगानी जगेडा कोष | - | - |
| ६. सञ्चित नाफा/नोकसान | (२२,५००,८८४) | (३८,५९९,९५४) |
| ७. सटही घटबढ कोष | - | - |
| जम्मा | (४,३८५,५३८) | (२७,२८७,३३७) |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको
ऋणपत्र तथा वण्ड

अनुसूची ४.३

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|---------------|---------------|
| १. प्रतिशत वण्ड /ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्ररु. ले..... मिति मा जारी भएको र मिति.....मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)। | | |
| २. प्रतिशत वण्ड /ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्ररु. ले..... मिति मा जारी भएको र मिति.....मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)। | | |
| ३. | | |
| जम्मा १+२+३ | | |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको

तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी

अनुसूची ४.४

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|----------------------------------|---------------|---------------|
| क. स्वदेशी | | |
| १. नेपाल सरकार | - | - |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंक | - | - |
| ३. रिपो दायित्व | - | - |
| ४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था | - | - |
| ५. अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| ६. अन्य | - | - |
| जम्मा | - | - |
| ख. विदेशी | | |
| १. बैंकहरू | - | - |
| २. अन्य | - | - |
| जम्मा (क + ख) | - | - |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको

निक्षेप हिसाब

अनुसूची ४.५

| विवरण | यस वर्ष -रु. | गत वर्ष -रु. |
|--|--------------|---------------|
| १. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू | | |
| क. चल्ती मुद्रामा | | |
| १. स्वदेशी मुद्रामा | | |
| १.१ नेपाल सरकार | | |
| १.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र वित्तीय संस्थाहरू | | |
| १.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू | | |
| १.४ अन्य संगठित संस्थाहरू | | |
| १.५ व्यक्तिगत | | |
| १.६ अन्य | | |
| २. विदेशी मुद्रामा | | |
| २.१ नेपाल सरकार | | |
| २.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र वित्तीय संस्थाहरू | | |
| २.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू | | |
| २.४ अन्य संगठित संस्थाहरू | | |
| २.५ व्यक्तिगत | | |
| २.६ अन्य | | |
| ख. मार्जिन | | |
| १. कर्मचारी जमानत | | |
| २. जमानत मार्जिन | - | - |
| ३. प्रतितपत्र मार्जिन | | |
| ग. अन्य | | |
| १. स्वदेशी मुद्रामा | | |
| १.१ वित्तीय संस्थाहरू | | |
| १.२ अन्य संगठित संस्थाहरू | | |
| १.३ व्यक्तिगत | | |
| २. विदेशी मुद्रामा | | |
| २.१ वित्तीय संस्थाहरू | | |
| २.२ अन्य संगठित संस्थाहरू | | |
| २.३ व्यक्तिगत | | |
| ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा | - | - |
| २. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू | | |
| क. बचत हिसाब | | |
| १. स्वदेशी मुद्रामा | १२५,७४६,३५२ | ९३,०२९,२७०.०० |
| १.१ संघ संस्थाहरू | १२५,७४६,३५२ | ९३,०२९,२७०.०० |
| १.२ व्यक्तिगत | - | - |
| १.३ अन्य | - | - |
| २. विदेशी मुद्रामा | | |
| २.१ संघ संस्थाहरू | - | - |
| २.२ व्यक्तिगत | - | - |
| २.३ अन्य | - | - |



| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|--------------------|--------------------|
| ख. मुद्री हिसाब | | |
| १. स्वदेशी मुद्रामा | १४०,९६५,९०९ | १४३,५१३,९७६ |
| १.१ संघ संस्थाहरू | १४०,९६५,९०९ | १४३,५१३,९७६ |
| १.२ व्यक्तिगत | ३०,०००,००० | - |
| १.३ अन्य | - | - |
| २. विदेशी मुद्रामा | ११०,९६५,९०९ | १४३,५१३,९७६ |
| २.१ संघ संस्थाहरू अन्य | - | - |
| २.२ व्यक्तिगत | - | - |
| २.३ अन्य | - | - |
| ग. मार्गोको बखत तिर्नु पर्ने हिसाब | २६५,०३६,८९६ | ६३,०८४,९५१ |
| १. स्वदेशी मुद्रामा | २६५,०३६,८९६ | ६३,०८४,९५१ |
| १.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू | - | - |
| १.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू | २६५,०३६,८९६ | ६३,०८४,९५१ |
| १.३ अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| १.४ व्यक्तिगत | - | - |
| १.५ अन्य | - | - |
| २. विदेशी मुद्रामा | - | - |
| २.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू | - | - |
| २.२ अन्य इ. प्रा. वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| २.३ अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| २.४ व्यक्तिगत | - | - |
| २.५ अन्य | - | - |
| घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट | | |
| १. संगठित संस्था | - | - |
| २. व्यक्तिगत | - | - |
| ३. अन्य | - | - |
| ड. अन्य निक्षेप | २,४८६,९६३ | ३,४७२,५९३ |
| १. व्यक्तिगत | २,४८६,९६३ | ३,४७२,५९३ |
| २. अन्य संस्थाहरू | - | - |
| ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा | ५३३,४३५,३९३ | ३०३,१००,७८९ |
| (१+२) जम्मा निक्षेप | ५३३,४३५,३९३ | ३०३,१००,७८९ |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको
भुवतानी दिनुपर्ने विलहरू

अनुसूची ४.६

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|-------------------|---------------|---------------|
| १. स्वदेशी मुद्रा | - | - |
| २. विदेशी मुद्रा | - | - |
| जम्मा | - | - |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको
अन्य दायित्व तथा व्यवस्था

अनुसूची ४.७

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| १. पेन्सन/उपदान कोष | १,३३४,३०४ | २,९६१,८०३ |
| २. कर्मचारी सञ्चय कोष | - | - |
| ३. कर्मचारी कल्याण कोष | २५२,३८८ | २५२,३८८ |
| ४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था | २,५६७,०७५ | ४०१,२८८ |
| ५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज | २,०९६ | ३६,३३२ |
| ६. कर्जा तथा सापटमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज | - | - |
| ७. पाकी नसकेको कमिशन | - | - |
| ८. संपङ्गी क्रेडिट्स | ५७१,८२४ | ३६०,९२२ |
| ९. शाखा मिलान हिसाब | - | - |
| १०. स्थगन कर दायित्व | - | - |
| ११. भुक्तानी दिन बाकी लाभांश | - | - |
| १२. अन्य | १,०६४,०५७ | १,३६६,८६१ |
| १२.१ लेखापरीक्षण शुल्क | - | ८३,६२५ |
| १२.२ विदा वापतको रकम भुक्तानी व्यवस्था | ५६१,९४० | ९५५,२८३ |
| १२.३ भुक्तानी गर्न बाँकी टि.डि.एस | ५०२,९९७ | ३१६,९७३ |
| १२.३ भुक्तानी गर्न बाँकी टेलिफोन खर्च | - | ९९,७७९ |
| जम्मा | ५,७९१,६६४ | ४,५७९,५९४ |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

नगद मौज्दात

अनुसूची ४.८

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---------------------------------|---------------|---------------|
| १. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत) | २९,३१९,४८५ | ४,७०३,२९२ |
| २. विदेशी मुद्रा | - | - |
| जम्मा | २९,३१९,४८५ | ४,७०३,२९२ |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

अनुसूची ४.९

| विवरण | स्वदेशी मुद्रा | मा.रु. | विदेशी मुद्रा | जम्मा | कूल (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|-----------------------|----------------|--------|-----------------|-------|------------|---------------|
| | | | परिवर्त्य तिमु. | | | |
| १. नेपाल राष्ट्र बैंक | १७,०३१,२६२ | - | - | - | १७,०३१,२६२ | २१,६९७,५२७ |
| क. चलती खाता | १७,०३१,२६२ | - | - | - | १७,०३१,२६२ | २१,६९७,५२७ |
| ख. अन्य खाता | - | | | | - | - |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको

बैंक/वित्तीय संस्थाहरुको रहेको जौजदात

अनुसूची ४.१०

| विवरण | स्वदेशी मुद्रा | आ.रु. | विदेशी मुद्रा | परिवर्त्य वि.म. | जम्मा | कॉल (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---------------------------------------|----------------|-------|---------------|-----------------|---------|-----------|---------------|
| १. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु | | | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ८११,०३८ | - | - | - | ८११,०३८ | १,२९४,७३९ | |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - | - | - |
| २. विदेशी बैंकहरु | | | | | | | |
| क. चल्ती खाता | | | | | | | |
| ख. अन्य खाता | | | | | | | |
| जम्मा | ८११,०३८ | - | - | - | ८११,०३८ | १,२९४,७३९ | |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरु

अनुसूची ४.११

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|-------------------|---------------|---------------|
| १. स्वदेशी मुद्रा | २२३,०५३,७७६ | २२३,०५३,७७६ |
| २. विदेशी मुद्रा | - | - |
| जम्मा | २२३,०५३,७७६ | १०२,८६३,९५७ |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

लगानी

अनुसूची ४.१२

| विवरण | प्रयोजन | | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|-----------|------|---------------|---------------|
| | व्यापारिक | अन्य | | |
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल | - | - | - | - |
| २. नेपाल सरकारको बचतपत्र | - | - | ५,०००,००० | ३,२००,०००.०० |
| ३. नेपाल सरकारको ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्र संस्था | - | - | - | - |
| ७. विदेशी बैंक | - | - | - | - |
| ८. संगठित संस्थाहरुको शेयर | - | - | ६,९५९,९९० | २,०६९,३४९ |
| ९. संगठित संस्थाहरुको डिवेन्वर तथा बन्ड | - | - | - | - |
| १०. अन्य लगानी | - | - | - | ६९६,४२७ |
| कुल लगानी | - | - | ११,९५९,९९० | ५,९६५,७६८ |
| व्यवस्था | - | - | ५९,६२० | ६९६,४२७ |
| खुद लगानी | - | - | ११,८९९,५७० | ५,२६९,३४९ |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको शेयर, डिवेन्चर तथा बण्डमा लगानी

अनुसूची ४.१२(क)

| विवरण | परल मोल (१) | बजार मूल्य (२) | त्वरस्था रकम | गत वर्ष (रु.) |
|--|----------------|-------------------|-----------------|---------------|
| १. शेयर लगानी | ६,९५१,९९० | ११,४६९,४७७ | ५१,६२० | २,०६९,३४९ |
| १.१ एलाइन्स इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. | - | - | - | १३८,५०० |
| १७०० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता (बोनश शेयर ३१५ सहित) | - | - | - | - |
| १.२ कर्जा सूचना केन्द्र | ९४,५०० | - | - | ९४,५०० |
| २८०० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता (बोनश शेयर १८५५ सहित) | - | - | - | - |
| १.३ नेपाल बिलयरिङ्ग हाउस लि. | १००,००० | - | - | १००,००० |
| १००० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता | - | - | - | - |
| १.४ लक्ष्मी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. | ४,९०० | १३७,५५५ | | ४,९०० |
| ४१ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता | | | | |
| १.५ रूलर माइक्रोफाइनान्स लि. | ७७५,३१४ | १,५४९,००८ | | - |
| ५०० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ६१६.३६ ले चुक्ता ६१६ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ६१३.४० ले चुक्ता | | | | |
| १.६ जलविधुत हाइड्रो पावर | ५७९,३०० | २,५०८,३६९ | | |
| ५७९३ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता | | | | |
| १.७ गुराँस लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. | ६४१,५७० | ५८९,९५० | ५१,६२० | ३२९,३५३ |
| ५०० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर १०३६.४२ ले चुक्ता १२१ कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर १०१९.४४ ले चुक्ता | | | | |
| १.८ सूर्य लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. | ३९०,७९९ | ५७३,४०० | | ४९४,२७४ |
| ६१० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर ६४०.६५ ले चुक्ता | | | | |
| १.९ नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड | ९०४,००० | ९६४,६०० | | ९०३,८७५ |
| १०० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ६४२ ले चुक्ता ४०० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ६४६ ले चुक्ता ४०० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ६४६ ले चुक्ता ६०० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ६४८ ले चुक्ता | | | | |
| १.१० बरुण हाइड्रोपावर कम्पनी लि. | | | | १,००० |
| १० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता | | | | |
| १.११ विजय लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. | २,३०० | ४०,२५० | | २,३०० |
| २३ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता | | | | |
| १.१२ आई.एल.एफ.सि.ओ. माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. | १,५०० | २३,८९५ | | १,५०० |
| १५ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता | | | | |
| १.१३ हिमालयन जनरल इन्स्योरेन्स लि. | १,०८८,७३० | २,१४५,९०० | | |
| ४३ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ६१४.२३ ले चुक्ता १५१२ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. ७००.३१ ले चुक्ता | | | | |
| १.१४ नेशनल लाइफ इन्स्योरेन्स लि. | ४४०,२९१ | ५४९,२०० | | |
| १५० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. २६८.४९ ले चुक्ता १४ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. २६८.१९ ले चुक्ता | | | | |

बाँकी अर्को पृष्ठमा ...



अधिले पृष्ठको बाँकी अंश ...

| विवरण | परल मौल (१) | बजार मूल्य (२) | व्यवस्था रकम | गत वर्ष (रु.) |
|---|----------------|-------------------|-----------------|---------------|
| १.१५ नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स लि. २५० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु.३६२९.५४ ले चुक्ता | ९०७,३८५ | १,००१,५०० | | |
| १.१६ रुलर माइको डेभलपमेन्ट कम्पनि लि. १००० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु.१६८.८३ ले चुक्ता | ९६८,८३० | १,३८८,००० | | |
| १.१७ मेरो फाइकोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. ४१ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु.१०० ले चुक्ता | ४,९०० | | | |
| १.१८ रिलायबल माइकोफाइनान्स लि. १० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु.१०० ले चुक्ता | १,००० | ५,८५० | | |
| २. ग्लोबल आइ.एम.ई को म्युचल फन्ड | ४७,४७० | | | |
| कुल लगानी | ६,९५१,१८९ | ११,४६९,४७७ | ५१,६२० | २,०६९,३४९ |
| ३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था | - | - | - | - |
| ३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था | - | - | - | - |
| ३.२ यस वर्ष थप/घट | ५१,६२० | - | - | - |
| कूल व्यवस्था | ५१,६२० | - | - | - |
| खूद लगानी | ६,८९९,५७० | - | - | २,०६९,३४९ |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

अनुसूची ४.१२.१

| विवरण | परल मूल्य (रु.) | पछिलो बजार मूल्य (क) | हालको बजार मूल्य (ख) | अनुसूची ४.१ | गत वर्षको नापा/ नोक्सान रकम | कैफियत |
|--|--------------------|----------------------------|----------------------------|----------------|-----------------------------------|--------|
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल | | | | | | |
| २. नेपाल सरकारको बचत पत्र | - | - | - | - | - | |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर | - | - | - | - | - | |
| ७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिवेच्चर तथा वण्ड | - | - | - | - | - | |
| ८. स्वदेशी संगठित संस्थाको सेयर, डिवेच्चर तथा वण्ड | - | - | - | - | - | |
| ९. विदेशी बैंक लगानी (Placement) | - | - | - | - | - | |
| १०. Interbank Lending | - | - | - | - | - | |
| ११. अन्य लगानी | - | - | - | - | - | |
| कूल लगानी | - | - | - | - | - | |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको

भुतगानी मितिसम्म धारण गर्ने (Held to Maturity)

अनुसूची ४.१२.२

| विवरण | परल मूल्य (रु.) | हालसम्मको क्षति रकम (रु.) | यस वर्षको क्षति रकम (रु.) | यस वर्षको नाफा/ नोकसान (रु.) | गत वर्षको नाफा/ नोकसान रकम | कैफियत |
|--|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|----------|
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल | - | - | - | - | - | |
| २. नेपाल सरकारको बचत पत्र | ५,०००,००० | - | - | - | - | |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको सेयर | - | - | - | - | - | |
| ७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिवेञ्चर तथा वण्ड | - | - | - | - | - | |
| ८. स्वदेशी संगठित संस्थाको सेयर, डिवेञ्चर तथा वण्ड | - | - | - | - | - | |
| ९. विदेशी बैंक लगानी (Placement) | - | - | - | - | - | |
| १०. अन्य लगानी | - | - | - | - | - | |
| कूल लगानी | ५,०००,००० | - | - | - | - | - |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

विक्रीको लागि उपलब्ध (Available for Sale)

अनुसूची ४.१२.३

| विवरण | परल मूल्य (रु.) | पछिल्लो बजार मूल्य (रु.) | हालको बजार मूल्य (रु.) | यस वर्षको नाफा/ नोकसान (रु.) | गत वर्षको नाफा/ नोकसान रकम | कैफियत |
|--|--------------------|--------------------------------|------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|----------|
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल | - | - | - | - | - | |
| २. नेपाल सरकारको बचत पत्र | - | - | - | - | - | |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | - | - | - | - | - | |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको सेयर | - | - | - | - | - | |
| ७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिवेञ्चर तथा वण्ड | - | - | - | - | - | |
| ८. स्वदेशी संगठित संस्थाको सेयर, डिवेञ्चर तथा वण्ड | - | - | - | - | - | |
| ९. विदेशी बैंक लगानी (Placement) | - | - | - | - | - | |
| कूल लगानी | - | - | - | - | - | - |

कार्जी सापट तथा बिल खारिद वर्गीकरण र सोको लागि त्यावरथा

अनुसंधानी ४.१३

| विवरण विभिन्न | कार्जी | | | सारिद तथा निष्पादन | | | यस वर्ष रु. गत वर्ष रु. |
|--|-------------------------------|-----------|----------------|--------------------|----------------|-----------------|----------------------------|
| | स्थानेशी | | अन्य | विदेशी | जनजामा | स्थानेशी विदेशी | |
| | प्राक्तिक्षिणी तर्फ अधिकित | | | | | | |
| १. सक्रिय कर्जी सापट (Performing) | | ०.०० | ४३९,९९८,७०३६७ | - | - | - | ४३९,९९८,७०३६७ |
| (क) असल | - | ०.०० | ४२७,३२८,१८८१८ | - | ४२७,३२८,१८८१८ | - | ४२७,३२८,१८८१८ |
| (ख) स्थान लिगरानी | - | ०.०० | १८,६६०,७०५४९ | - | १८,६६०,७०५४९ | - | १८,६६०,७०५४९ |
| २. निक्रिय कर्जी सापट (Non Performing) | | ०.०० | ७,११२,५८७७६ | ७,११२,५८७७६ | - | - | ७,११२,५८७७६ |
| २.१ पुनरसंरचना। पुनरतालिकाकरण | - | - | - | - | - | - | - |
| २.२ कमसल | - | - | ५२०,१०२५९ | - | ५२०,१०२५९ | - | ५२०,१०२५९ |
| २.३ शंकासद | - | - | ७८,८४५३१ | - | ७८,८४५३१ | - | ७८,८४५३१ |
| २.४ खराब | - | ०.०० | ६,५२३,५८९७८ | - | ६,५२३,५८९७८ | - | ६,५२३,५८९७८ |
| (क) कुल कर्जी तथा सापट | - | ०.०० | ४४७,१११,३०१३५ | - | ४४७,१११,३०१३५ | - | ४४७,१११,३०१३५ |
| ३. कर्जी नोकसानी व्यवस्था | - | - | - | - | - | - | - |
| ३.१ असल | - | ०.०० | ४,२७३,२८९४८ | - | ४,२७३,२८९४८ | - | ४,२७३,२८९४८ |
| ३.२ स्थान लिगरानी | - | ०.०० | ५०६,७७६६२ | - | ५०६,७७६६२ | - | ५०६,७७६६२ |
| ३.३ पुनरसंरचना गरिएको | - | - | - | - | - | - | - |
| ३.४ कमसल | - | - | १३०,०८४६५ | - | १३०,०८४६५ | - | १३०,०८४६५ |
| ३.५ शंकासद | - | - | ३९,४४७१६ | - | ३९,४४७१६ | - | ३९,४४७१६ |
| ३.६ खराब | - | ०.०० | ६,५२३,५८९७८ | - | ६,५२३,५८९७८ | - | ६,५२३,५८९७८ |
| ३.७ अतिरिक्त | - | - | ५१५,४४२२५ | - | ५१५,४४२२५ | - | ५१५,४४२२५ |
| (ख) कुल कर्जी नोकसानी व्यवस्था | - | ०.०० | ११,११२,६६५४३ | - | ११,११२,६६५४३ | - | ११,११२,६६५४३ |
| ४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था | - | - | - | - | - | - | - |
| ४.१ असल | - | ०.०० | २,४९६,०५७१० | - | २,४९६,०५७१० | - | २,४९६,०५७१० |
| ४.२ स्थान लिगरानी | - | १३३,६३०२० | - | - | - | - | - |
| ४.३ पुनरसंरचना गरिएको | - | - | - | - | - | - | - |
| ४.४ कमसल | - | - | - | ०.०० | ०.०० | - | ०.०० |
| ४.५ शंकासद | - | - | ६५६,०३०१४३ | - | ६५६,०३०१४३ | - | ६५६,०३०१४३ |
| ४.६ खराब | - | ०.०० | ६,३३१,८८१८ | - | ६,३३१,८८१८ | - | ६,३३१,८८१८ |
| ४.७ अतिरिक्त | - | - | १०,८३१०३०२ | - | १०,८३१०३०२ | - | १०,८३१०३०२ |
| (ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था | - | ०.०० | १०,५१५,५०७१४ | - | १०,५१५,५०७१४ | - | १०,५१५,५०७१४ |
| (घ) गत वर्षको नोकसानी व्यवस्थाबाट निर्ता | - | - | (१,४७७,२३३४४२) | - | (१,४७७,२३३४४२) | - | (१,४७७,२३३४४२) |
| (ङ) यस वर्षको घण व्यवस्था | - | - | - | - | - | - | - |
| (च) यस वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - | - | - | - | - | - |
| (छ) यस वर्षको खुद आघाट | - | - | (१,४७७,२३३४४२) | - | (१,४७७,२३३४४२) | - | (१,४७७,२३३४४२) |
| खुद कर्जी (क-ख) | - | ०.०० | ८३५,११८,६६५९१२ | ०.०० | ८३५,११८,६६५९१२ | ०.०० | ८३५,११८,६६५९१२ |





२०७३ साल आषाढ मसान्तको कर्जा, सापट र विल्स खरीदको सुरक्षण

अनुसूची ४.१३ (क)

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|--------------------|--------------------|
| क) सुरक्षित | | |
| १. चल/अचल सम्पत्तीको सुरक्षणमा | ४४४,२५८,९०२ | २६०,६६२,८७० |
| २. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा | - | - |
| ३. सरकारी जमानतमा (युवा स्वरोजगार) | - | - |
| ४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा | - | - |
| ५. निर्धारित कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा | - | - |
| ६. मुद्राती रसीदको सुरक्षणमा | - | - |
| (क) संस्थाको आफ्नै मुद्राती रसीदको सुरक्षण | २६४,९३८ | ३,२१२,३२२ |
| (ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्राती रसीदको सुरक्षण | - | - |
| ७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा | - | - |
| ८. काउण्टर जमानतमा | - | - |
| ९. व्यक्तिगत जमानतमा | २,५९७,४६१ | ९०९ |
| १०. अन्य सुरक्षणमा | ३८,२४२,४३० | - |
| ख) असुरक्षित | - | - |
| जम्मा | ४४७,१२९,३०९ | २६३,८७६,०९२ |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको स्थिर सम्पत्ति

अनुसूची ४.१४

| विवरण | सम्पत्ति | | | | | | | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|--|----------|----------------|------------------|------------------------------|----------------|------------------------|----------------|------------------|------------------|
| | मर्तन | परिवहन साधन | कम्प्युटर उपकरण | यन्त्र उपकरण र औजार कार्यालय | कार्यालय सालान | काठको तथा घातुको उपकरण | अन्य | | |
| १. परलमोल | | | | | | | | | |
| (क) गत वर्षको मौज्दात | - | १,८३४,४२५ | १,५६०,४४७ | २,२६४,५८९ | - | १,४०८,४५८ | ७६७,८०० | ७,८३५,७१९ | ६,८९०,९४८ |
| (ख) यस वर्ष थप | - | २६,५५५ | २,१७६,०३२ | ९०६,०५५ | १४५,४५६ | १६,९५० | ३९७,९९५ | ३,६६८,२४३ | ७४६,४३७ |
| (ग) यस वर्ष पुर्नमूल्यांकन/पुनर्लेखन | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (घ) यस वर्षको बित्री | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (ङ) यस वर्षको अपलेखन | - | - | ४९४,९२० | ४०७,४९५ | - | १३,६३५ | - | ८३५,२५० | |
| कूल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल | - | १,८६०,९८० | ३,३२२,३५९ | २,७६३,१४९ | १४५,४५६ | १,४११,७७३ | १,१६४,९९५ | १०,६६८,७१२ | ७,६३७,३८६ |
| २. ह्रास कट्टी | | | | | | | | | |
| (क) गत वर्षसम्मको मौज्दात | - | १,१६१,७६८ | ८७३,९८६ | १,६६२,३३ | - | १,०५२,८७६ | ३५१,८९३ | ५,१०२,८५५ | ४,०८२,१७५ |
| (ख) यस वर्षको | - | १३३,०७२ | ३४०,९६८ | २६१,१९२ | १२,१२१ | ११,३३४ | १८६,६६० | १,०३०,३४८ | ८२२,३४६ |
| (ग) ह्रासकट्टी पुर्नमूल्यांकन/पुनर्लेखन | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (घ) ह्रासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता | - | - | ३३३,२९० | ३२८,४०५ | - | १३,४९२ | - | ६७५,१०७ | - |
| कूल ह्रासकट्टी | - | १,२९९,८४० | १,५४८,९६४ | २,४५९,९२८ | १२,१२१ | १,१५७,७०३ | ५३८,५५३ | ५,४५८,०९६ | ४,९०४,५२१ |
| ३. बूक भ्यालु (WDV*) (१-२) | - | ५६९,१४० | १,७७४,९९६ | ५११,२२१ | १३३,३३५ | २५४,०७० | ६२६,४४२ | ५,२१०,६१६ | २,७३२,८६४ |
| ४. जग्गा | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनुपर्ने) | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ६. लीज होल्ड सम्पत्ति | - | - | - | - | - | - | - | १,६८५,३३२ | १२,७७३ |
| जम्मा (३+४+५+६) | - | ५६९,१४० | १,७७४,९९६ | ५११,२२१ | १३३,३३५ | २५४,०७० | ६२६,४४२ | ६,८९५,९४८ | २,७४५,६३७ |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको

गैर बैंकिंग सम्पति

अनुसूची ४.१५

| ऋणी गा पार्टीको नाम ठेगाना | गैर बैंकिंग सकार गरेको मिति | कूल गैर बैंकिंग सम्पति रकम रु. | नोवसानी व्यावस्था | | खुद गैर बैंकिंग सम्पति रु. | गत वर्ष रु. |
|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------------|--------|-------------------------------|--------------|
| | | | प्रतिशत | रकम रु | | |
| | | - | - | - | - | ८,३३६,९३२.०० |
| | | - | - | - | - | - |
| कूल जम्मा | | | - | - | - | ८,३३६,९३२.०० |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

अन्य सम्पति

अनुसूची ४.१६

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| १. मसलन्द मौजदात | - | ५५,५४९ |
| २. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी | - | ६६,९६७ |
| ३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज | ३,५८३,९६६ | - |
| न्यून: व्याज मूलवी रकम | -३,५८३,९६६ | ०.०० |
| ४. असुल गर्न बाँकी कमिशन | - | - |
| ५. सन्डी डेटर्स | - | ३९८,९५५ |
| ६. कर्मचारी सापटी र पेशकी | - | १,४९७,४९० |
| ७. अग्रिम भुक्तानी | - | ४,७६२,८९४ |
| क) अग्रिम आयकर | - | ३,४४६,६२५ |
| ख) अग्रिम कर कटटी | - | - |
| ग) अन्य अग्रिम भुक्तानी | - | - |
| ८. मार्गस्थ नगद | - | - |
| ९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत) | - | - |
| १०. विना सूचना डाफ्टको भुक्तानी | - | - |
| ११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च | - | - |
| १२. शाखा मिलान व्हिसाब | - | - |
| १३. स्थगन कर सम्पत्ति | - | २,६९९,२३२ |
| १४. अन्य | - | १,३८५,२०७ |
| जम्मा | १०,८६९,६९४ | ८,४५८,६६२ |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको
अन्य सम्पति (थप विवरण)

अनुसूची ४.१६(क)

| विवरण | यस वर्ष रु. | | | | गत वर्ष रु. |
|----------------------------------|--------------|----------------------------|------------------|--------------|--------------|
| | १ वर्षसम्म | १ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म | ३ वर्षभन्दा माथि | जम्मा | |
| १. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज | १,६७०,४७९।१० | ९८८,९७९।४३ | ९२३,७०९।०४ | ३,५८३,९६५।५७ | ६,९९७,६६३।२६ |
| २. विना सूचना डाफ्टको भुक्तानी | - | - | - | - | - |
| ३. शाखा मिलान हिसाब | - | - | - | - | - |
| ४. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाब | - | - | - | - | - |
| जम्मा | १,६७०,४७९।१० | ९८८,९७९।४३ | ९२३,७०९।०४ | ३,५८३,९६५।५७ | ६,९९७,६६३।२६ |

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

सम्भावित दायित्वहरू

अनुसूची ४.१७

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| १. संस्थाउपर दाबी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको | - | - |
| २. प्रतितपत्रहरू (मार्जिन नघटाइ पुरा रकम) | - | - |
| (क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको | - | - |
| (ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको | - | - |
| ३. पुनः डिस्काउण्ट गरिएका बिलहरू | - | - |
| ४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड | - | - |
| (क) बिड बण्ड | - | - |
| (ख) परफरमेन्स बण्ड | - | - |
| ५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी | - | - |
| ६. फरवार्ड एक्सचेञ्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू | - | - |
| ७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू | - | - |
| ८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement) | - | - |
| ९. प्रत्याभुति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment) | - | - |
| १०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment) | - | - |
| ११. अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी | - | - |
| १२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee) | - | - |
| १३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee) | - | - |
| १४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax) | - | - |
| कूल रकम | | |



२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

त्याज आमदानी

अनुसूची ४.१८

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|-------------------|-------------------|
| क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा | ३९,८४८,३२१ | ४४,४५२,५९७ |
| १. कर्जा सापट | ३९,८४८,३२१ | ४४,४५२,५९७ |
| २. अधिविकर्ष | - | - |
| ख. लगानीमा | ६६,९६७ | २८८,००० |
| १. नेपाल सरकारको सूरक्षणपत्र | ६६,९६७ | २८८,००० |
| (क) ट्रेजरी बिल्स | - | - |
| (ख) विकास ऋणपत्र | ६६,९६७ | २८८,००० |
| (ग) राष्ट्रिय बचतपत्र | - | - |
| २. विदेशी ऋणपत्र | - | - |
| (क) | - | - |
| (ख) | - | - |
| ३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र | - | - |
| ४. डिवेन्चर तथा बण्ड | - | - |
| ५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज | - | - |
| क. बैंक/वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| ख. अन्य संस्थाहरू | - | - |
| ग. एजेन्सी मौज्दातमा | - | - |
| १. स्वेदशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| २. विदेशी बैंकहरू | - | - |
| घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा | ४,६९६,०४२ | ३,४६१,२५८ |
| १. स्वेदशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू | ४,६९६,०४२ | ३,४६१,२५८ |
| २. विदेशी बैंकहरू | - | - |
| ङ. अन्यमा | - | - |
| १. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट | - | - |
| २. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा | - | - |
| ३. अन्य | - | - |
| जम्मा | ४४,६९०,५३० | ४८,२०९,८५५ |



२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

त्याज खर्च

अनुसूची ४.१९

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| क. निक्षेप दायित्वमा | २५,१२७,३१० | २४,७३६,७६६ |
| १. मूद्दती निक्षेप | १४,०९६,५०२ | १५,५७४,१२६ |
| १.१ स्वदेशी मुद्रा | १४,०९६,५०२ | १५,५७४,१२६ |
| १.२ विदेशी मुद्रा | - | - |
| २. बचत निक्षेप | ११,११०,८०८ | १,१६२,६४० |
| २.१ स्वदेशी मुद्रा | ११,११०,८०८ | १,१६२,६४० |
| २.२ विदेशी मुद्रा | - | - |
| ३. मागको बखत तिनौने निक्षेप | - | - |
| ३.१ स्वदेशी मुद्रा | - | - |
| ३.२ विदेशी मुद्रा | - | - |
| ४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स | - | - |
| ख. कर्जा सापटमा | - | - |
| १. क्रहणपत्र तथा बण्ड | - | - |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा | - | - |
| ३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा | - | - |
| ४. अन्य संगठित संस्था | - | - |
| ५. अन्य कर्जा | - | - |
| ग. अन्यमा | - | - |
| १. अन्य निक्षेपमा | - | - |
| २. | - | - |
| जम्मा | २५,१२७,३१० | २४,७३६,७६६ |

२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

कमिशन तथा डिस्काउन्ट

अनुसूची ४.२०

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| क. विलस खरीद तथा डिस्काउन्ट | - | - |
| १. स्वदेशी | - | - |
| २. विदेशी | - | - |
| ख. कमिशन | १,९६६ | २१,८५९ |
| १. प्रतितपत्र | - | - |
| २. जमानतपत्र | - | - |
| ३. कलेक्सन फि | १,४०५ | ७,००० |
| ४. रेमिटेन्स फि | ५६१ | १४,८५९ |
| ५. ट्रोडिट कार्ड | - | - |
| ६. शेयर प्रत्याभुति/निष्काशन | - | - |
| ७. सरकारी कारोबार वापत | - | - |
| ८. इ.प्रा. कमीशन वापत | - | - |
| ९. बढ्दा आम्दानी | - | - |
| ग. अन्य | - | - |
| जम्मा | १,९६६ | २१,८५९ |



२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

अन्य सञ्चालन आमदानी

अनुसूची ४.२१

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| १. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा | - | - |
| २. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण | - | - |
| ३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण | - | - |
| ४. टेलेबस/टि.टि | - | - |
| ५. सेवा शुल्क | २,७९७,९९४ | २,००८,८६८ |
| ६. नवीकरण शुल्क | - | - |
| ७. अन्य | ७७१,१७५ | २५७,१२७ |
| जम्मा | ३,५६९,०८९ | २,२६५,९९५ |

२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

सटही घटबढ आमदानी/नोकसान

अनुसूची ४.२२

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| (क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट | - | - |
| (ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट -बद्धा बोहेका | - | - |
| जम्मा आमदानी/ (नोकसान) | - | - |

२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

कर्मचारी खर्च

अनुसूची ४.२३

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|------------------------------|---------------|---------------|
| १. तलब | ४,२८२,८६२ | ४,८०८,०८४ |
| २. भत्ता | ७७५,५३२ | १,२६७,७३८ |
| ३. सञ्चयकोष थप | ३८२,६२८ | ४४५,५५० |
| ४. तालिम खर्च | २६,७० | ७७,२९२ |
| ५. पोशाक | १४५,१०० | २५४,२६९ |
| ६. औषधीउपचार | ३७३,३७३ | ४७६,०८१ |
| ७. बीमा | - | - |
| ८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था | १४६,०४१ | ६७६,१२५ |
| ९. अन्य | ७८६,०३१ | ७५३,६१० |
| ९.१ दशै खर्च | ४९७,१४४ | ४४७,४०७ |
| ९.२ संचित विदा वापतको तलब | ३६८,८८७ | ४४५,४०० |
| जम्मा | ६,९१८,३४८ | ८,८९७,९७६ |



२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

अन्य सञ्चालन खर्च

अनुसूची ४.२४

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| १. घरभाडा | १,२८४,००० | १,१२२,५०० |
| २. बत्ती बिजुली र पानी | १०५,०७१ | ११२,२५२ |
| ३. मर्मत तथा सम्भार | १४६,७३७ | ११७,४८८ |
| (क) भवन | - | - |
| (ख) सदारी साधन | ९६,२८६ | ६८,३४७ |
| (ग) अन्य | ५०,४५१ | ४९,१४९ |
| ४. बीमा | ५४७,०२३ | ४७२,०८४ |
| ५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स | १६८,८३४ | ६०,४७० |
| ६. कार्यालय उपकरण कर्निचर र सम्भार | - | - |
| ७. भ्रमण भत्ता र खर्च | २३,०९२ | ३७,७१२ |
| ८. मसलन्द र छपाई | ३१६,५९७ | १३२,२६५ |
| ९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक | ३२,९१४ | ४५,०६५ |
| १०. विज्ञापन | ४९९,३७१ | २२२,३२७ |
| ११. कानुनी खर्च | १८०,००० | २५९,५०० |
| १२. चन्दा | ४०,५२० | १७,५०० |
| १३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च | ३९९,३४६ | २३२,२८९ |
| (क) बैठक भत्ता | २९५,६०० | १५७,००० |
| (ख) अन्य खर्च | ९०३,७४६ | ७५,२८९ |
| १४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च | २५८,४०९ | २५८,७९५ |
| १५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी खर्च | २८०,३५५ | १२४,४२५ |
| (क) वैधानिक लेखापरीक्षण शुल्क | १२४,३०० | ६२,१५० |
| (ख) आन्तरिक लेखापरीक्षण शुल्क | ११३,००० | ४५,२०० |
| (ग) अन्य खर्च | ४३,०५५ | १४,०७५ |
| १६. रकम स्थानान्तरण कमिशन | - | - |
| १७. स्थीर सम्पत्तिमा हास कट्टी | ८४३,६८८ | ६६८,७८६ |
| १८. पुर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन | - | - |
| १९. शेयर निष्काशन खर्च | - | - |
| २०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ता | ४४२,३२७ | २०६,८१७ |
| २१. मनोरञ्जन तथा अतिथि सत्कार | ३९९,७७० | ३३४,०२६ |
| २२. अपलेखन खर्च | ५१२,७८८ | ५२०,१२३ |
| २३. सुरक्षा खर्च | ४३३,८०० | ४३५,८०० |
| २४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम | - | - |
| २५. कमिशन तथा डिस्काउंट | - | - |
| २६. अन्य खर्च | १,६२९,१०८ | १,५१३,६४० |
| (क) अफिस खर्च | २५५,३६८ | २८१,१८७ |
| (ख) सदस्यत शुल्क | ५९८,९९९ | ३४०,५८४ |
| (ग) इन्धन खर्च | २२०,२१० | २६९,९०६ |
| (घ) शेयर निस्काशन खर्च | २७३,३४५ | ३५९,७५० |
| (ड) अन्य | २४०,०७४ | २२५,४९३ |
| (च) अन्य समिती खर्च | ५२,००० | ३६,००० |
| जम्मा | ८,४६६,५४२ | ६,८९०,८६५ |



२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

सम्भावित नोकसानी व्यवस्था

अनुसूची ४.२५

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|---------------|---------------|
| १. कर्जा नोकसानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि | ८,६७२,७१४ | ६,२७८,६२७ |
| २. लगानी नोकसानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि | ५१,६२० | - |
| ३. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोकसानी व्यवस्था वृद्धि | ३,५०४,७९४ | ८,३३६,९३२ |
| ४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था | ८,०५१,६२६ | ८,३००,००० |
| जम्मा | १८,२८०,७६४ | २२,९१४,७५९ |

२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

गैर सञ्चालन आमदानी /नोकसानी

अनुसूची ४.२६

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| १. लगानी बिक्रीबाट आमदानी / (नोकसान) | ४,०९९,९०९ | - |
| २. सम्पत्ति बिक्रीबाट आमदानी / (नोकसान) | - | - |
| ३. लाभांश | ११५,९०० | ११५,७१० |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहलियत | - | - |
| क. तोकिएको शाखाहरूको नोकसान वापत क्षतिपूर्ति | - | - |
| ख. व्याज क्षतिपूर्ति | - | - |
| ग. सटही काउन्टर | - | - |
| ५. गैर बैंकिङ सम्पत्ति बिक्रीबाट आमदानी / (नोकसान) | -३,२८०,९२६ | - |
| खुद गैर सञ्चालन आमदानी / (नोकसान) | ८५४,८८३ | ११५,७१० |

२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

अनुसूची ४.२७

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| १. कर्जा नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | ७,९९५,४८१ | ४८,९६८,९०७ |
| २. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | ११,८४०,९२६ | ३,११९,३७४ |
| ३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - |
| ४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता | ७,४००,००० | - |
| जम्मा | २६,४३६,४०७ | ४६,०८८,२८१ |



२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आन्दानी/खर्च

अनुसूची ४.२८

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|--|---------------|---------------|
| १. अपलेखन भएको कर्जाको असूली | (७,१४३,७५०) | (८८०,६२६) |
| २. स्वेच्छिक अवकाश खर्च | - | - |
| ३. असूली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क) | - | ३०,१६२,२१६ |
| ४. अन्य खर्च/आमदानी | - | |
| जम्मा | (७,१४३,७५०) | २९,२८१,५८९ |

२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

अपलेखित कर्जाको विवरण

अनुसूची ४.२८ (क)

| क्र.सं. | कर्जा प्रकार | अपलेखने गरिएका रकम | घितोको प्रकार तथा रकम | घितो मूल्याङ्कनको आधार | कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह | कर्जा असूलीका लागि गरेका प्र्यास | कैफियत |
|---------|-------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------|
| १. | चालु पुँजी | | | | | | |
| २. | परियोजना कर्जा | | | | | | |
| ३. | स्थिर पुँजी कर्जा | | | | | | |
| ४. | व्यक्तिगत कर्जा | | | | | | |
| ५. | रियलस्टेट कर्जा | - | - | - | - | - | |
| | उद्योग कर्जा | - | - | - | - | - | |
| | शेयर कर्जा | - | - | - | - | - | |
| | शेयर कर्जा | - | - | - | - | - | |
| | कूल कर्जा | - | - | - | - | - | - |



२०७२ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ आषाढ ३१ गते सम्मको

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डर हरुलाई गएको कर्जा सापट विवरण

नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशन अनुसूची ४.२९

खरीद तथा डिस्काउण्ट गरिएका विलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा स्थानेजिङ एजेण्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

| संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम | गत | | यस वर्ष असूली | | यस वर्ष थप कर्जा | आषाढ मसान्तसम्म | |
|--|--------|-------|---------------|-------|---------------------|-----------------|-------|
| | सार्वा | ब्याज | सार्वा | ब्याज | | सार्वा | ब्याज |
| (क) सञ्चालक | | | | | | | |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (ख) कार्यकारी प्रमुख | | | | | | | |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (ग) संस्थापक | | | | | | | |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (घ) कर्मचारी | | | | | | | |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (ङ) शेयरधनीहरू | | | | | | | |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| जम्मा | | | | | | | |



२०७३ साल आषाढ मसान्तको पूँजीकोष तालिका

अनुसूची ४.३०

रु. हजारमा

| विवरण | यस वर्ष (रु.) | गत वर्ष (रु.) |
|---|---------------|---------------|
| (क) प्राथमिक पूँजी | १९३,०७५।२३ | ९२७१८।६६ |
| १) चुक्ता पूँजी (साधारण शेयर) | २००,९६०।०० | ९२०००।०० |
| २) प्रस्तावित बोनस शेयर | - | - |
| ३) शेयर प्रिमियर | ६,७९७ | ४८४४।६३ |
| ४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर | - | - |
| ५) साधारण जगेडा कोष | ८,६९।४५ | ४४२।५० |
| ६) सञ्चित नाफा / नोक्सान | (२२,५००।८८) | (४९७०।३०।१) |
| ७) वासलातमा देखाइएको चालु आवा को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम | - | (५३९।६४) |
| ८) पूँजी फिर्ता जगेडा कोष | - | - |
| ९) पूँजी समायोजन कोष | - | - |
| १०) कल्स इन एडभान्स | - | - |
| ११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू | - | १०,४६।।१८ |
| घटाउने: | - | - |
| - ख्याति (Goodwill) वापतको रकम | - | - |
| - सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम | - | - |
| - वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम | - | - |
| - अवास्तविक सम्पत्ति | - | - |
| - यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्थिर सम्पति खरीद गरेको रकम | - | - |
| - सीमाभन्दा बढी आवास भवन निर्माण तथा जग्गा विकासमा लगानी गरेको रकम | - | - |
| - तोकिएको समयभित्र विक्री वितरण गर्न नसकेको शेयर प्रत्याभूती | - | - |
| - प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिवन्ध गरेको व्यक्ति तथा सम्झौहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू | - | - |
| (ख) पूरक पूँजी | ४,७९।२।७८ | ३३९।६।९५ |
| १) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | ४,२७।३।२९ | २४।६।०६ |
| २) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | ५।९।४९ | ९०।८।९ |
| ३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू | - | - |
| ४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण | - | - |
| ५) सटही समिकरण कोष | - | - |
| ६) सम्पत्ति पुर्नमुल्यांकन कोष | - | - |
| ७) लगानी समायोजन कोष | - | - |
| (ग) जम्मा पुँजी कोष (क + ख) | १९।७,८६८ | ९६।०।९।६१ |
| (घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष | | |
| - पूँजीकोष (१।। प्रतिशत) | १।।०० | ६०,३४।।५६ |
| - प्राथमिक पूँजी (५।। प्रतिशत) | ५।।५० | ३०,१७।।२८ |
| - पूँजीकोष अधिक (न्यून) | २।।०७ | १३।६,५९।।४६ |
| - प्राथमिक पूँजी अधिक (न्यून) | २।।।।६९ | १६।२,९०।।९५ |

जोखिम भारित सम्पति विवरण तालिका

| सम्पत्तिको विवरण | भार | रकम | जोखिम भारित सम्पत्ति | गत वर्ष रु. | | जोखिम भारित सम्पत्ति |
|---|-----|---------|----------------------|-------------|-------------|----------------------|
| | | | | रकम | गत वर्ष रु. | |
| (क) वासलात बमोजिमको सम्पत्तिहरू | | | | | | |
| नगद मौजदात | ० | २९,३१९ | - | ४,७०३ | | - |
| सुन (विनिमययोग्य) | ० | - | - | - | | - |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात | ० | १७,०३१ | - | २१,६९८ | | - |
| नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी | ० | ५,००० | - | ३,२०० | | - |
| नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी | ० | - | - | - | | - |
| आफूनै मुद्रती रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्रती रसीद धितो कर्जा | ० | २६५ | - | ३,२१२ | | - |
| सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुनेगरी प्रदान गरिएको कर्जा | ० | - | - | - | | - |
| सरकारी सुरक्षण पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accured Amount) | ० | ६६ | - | - | | - |
| विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषमा ख र ग वर्गका इजाजतपत्र संस्थाले जन्मा गरेको रकम | ० | - | - | - | | - |
| स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौजदात भूद्वात रसिदको दावी (Claims) | २० | ८११ | १६२ | १,२१५ | २५९ | |
| अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मुद्रती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरेको मुद्रती रसिद धितो कर्जा | २० | - | - | - | | - |
| विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौजदात | २० | - | - | - | | - |
| मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call) | २० | २२३,०५४ | ४४,६११ | १०२,८६३ | २०,५७३ | |
| अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) इजाजतप्राप्तसंस्थाको ग्यारेण्टीमा गएको कर्जा | २० | - | - | - | | - |
| अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी | २० | - | - | - | | - |
| अन्तरबैंक सापटी | २० | - | - | - | | - |
| शेयर, डिवेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी | १०० | ६,९५१ | ६,९५१ | २,०६९ | २,०६९ | |
| अन्य लगानीहरू | १०० | - | - | ६९६ | ६९६ | |
| कर्जा, सापटी तथा विल्स खरिद डिस्काउण्ट समेत (कूल रकम) | १०० | ४४६,८५६ | ४४६,८५६ | २६०,६६४ | २६०,६६४ | |
| स्थिर सम्पत्तिहरू | १०० | ६,८९६ | ६,८९६ | २,७४६ | २,७४६ | |
| पाउनु पर्ने अन्य खुद व्याज रकम | १०० | - | - | - | | - |
| गैह बैंकिङ सम्पत्ती | १०० | - | - | ८,३३६ | ८,३३६ | |
| अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अधिगम कर दाखिला बाहेक) | १०० | ६,०३३ | ६,०३३ | ५,०१२ | ५,०१२ | |
| सीमा नाधेको रियल स्टेट। आवासीय घर कर्जा | १५० | - | - | - | - | |
| (क) जम्मा | | ७४२,२८३ | ५११,५०९ | ४९६,४९४ | ३००,३५५ | |
| (ख) वासलात बाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items) | | | | | | |
| बील्स कलेक्शन | ० | - | - | - | - | - |
| अग्रिम विदेशी विनिमय सम्झौता | १० | - | - | - | - | - |
| ६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतितपत्र (पुरै रकम) | २० | - | - | - | - | - |
| अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत विदेशी इजाजत प्राप्त संस्थाको काउण्टर ग्यारेण्टीमा जारी गरिएको ग्यारेण्टी | २० | - | - | - | - | - |
| ६ महिनाभन्दा बढी अवधिको प्रतितपत्र (पुरै रकम) | ५० | - | - | - | - | - |
| विड बण्ड, परफरमेन्स बण्ड र प्रत्याशुति सम्बन्धी प्रतिवद्धता | ५० | - | - | - | - | - |
| पुनः खरिद गर्ने शर्तमा विक्री गरेको कर्जा | | - | - | - | - | - |
| अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance payment Guarantee) | १०० | - | - | - | - | - |
| वित्तीय तथा अन्य जमानत (Financial and other Guaranteee) | १०० | - | - | - | - | - |
| अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment) | १०० | - | - | - | - | - |
| आयकर वापत सम्भावित दायित्व | १०० | - | - | - | - | - |
| Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्व | १०० | - | - | - | - | - |
| पुनः डिस्काउन्ट गरिएका बीलहरू | १०० | - | - | - | - | - |
| भुक्तानीका लागि दावी परेको जमानत (Unpaid Guarantee Claims) | २०० | - | - | - | - | - |
| सञ्चालन जोखिम (५ प्रतिशत) | १०० | ३७,९१४ | ३७,९१४ | २०,८२५ | २०,८२५ | |
| (ख) जम्मा | | ३७,९१४ | ३७,९१४ | २०,८२५ | २०,८२५ | |
| कुल जोखिम भारित सम्पत्ति (क + ख) | | ७७९,३९७ | ५४८,६२३ | ३२९,९८० | ३२९,९८० | |



विगत ५ वर्षको परिसूचकहरूको प्रमुख सूचकांक

अनुसूची ४.३१

| विवरण | सूचकांक | आ.व. २०६८/६९ | आ.व. २०६९/७० | आ.व. २०७०/७१ | आ.व. २०७१/७२ | आ.व. २०७२/७३ |
|--|---------|------------------|------------------|----------------|-----------------|-----------------|
| १. खुद नाफा / कुल आमदानी प्रतिशत | प्रतिशत | १५१४३ | (१४७०५३) | (०११) | (५१४६) | २५१६२ |
| २. प्रति शेयर आमदानी | रु. | ६८७१ | (२४०५५) | (३४९) | (४१४३) | १०१४७ |
| ३. प्रति शेयर बजार मूल्य | रु. | १२५०० | - | ११००० | १४५०० | २३२०० |
| ४. मूल्य आमदानी अनुपात (P/E Ratio) | अनुपात | १८०३२ | - | (३१५१) | ३२०७१ | २२१७ |
| ५. शेयर पूँजीमा लाभांस (बोनस शेयर) | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| ६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांस भुक्तानी | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| ७. व्याज आमदानी / कर्जा तथा सापट | प्रतिशत | २८१४६ | १२४८ | १११६ | १८२७ | १९८ |
| ८. कर्मचारी खर्च / कूल सञ्चालन खर्च | प्रतिशत | १३६७ | १४१८ | १७३४ | २८६५ | २१२९ |
| ९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च | प्रतिशत | १३५७ | ११६ | ८९४ | ८१६ | ४१७१ |
| १०. सटही घटबढ आमदानी / कूल आमदानी | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| ११. कर्मचारी बोनस / कूल कर्मचारी खर्च | प्रतिशत | २३६८ | - | ०६२ | ३९० | २३८४ |
| १२. खुद नाफा / कर्जा सापटी | प्रतिशत | ४१४६ | (१३८५) | (१५०) | (२०२ | ४१६९ |
| १३. खुद नाफा / कूल सम्पत्ति | प्रतिशत | १०९ | (८५२) | (११२) | (१३३ | २८५ |
| १४. कूल कर्जा / निक्षेप | प्रतिशत | ८१९३ | ९३२० | १०२७३ | ८७०६ | ८३८२ |
| १५. कूल सञ्चालन खर्च / कूल सम्पत्ति | प्रतिशत | ११४३ | १६० | १००५ | १०२१ | ५१८१ |
| १६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| (क) प्राथमिक पूँजी | प्रतिशत | ५१७५ | ३८१३ | २५०३८ | २८८७ | ३५१९ |
| (ख) पूरक पूँजी | प्रतिशत | ०७३ | ०६१ | ०७० | १०६ | ०८७ |
| (ग) कूल पूँजी कोष | प्रतिशत | ५१७५ | ३८५४ | २६०९ | २१९२ | ३६०७ |
| १७. तरलता (CRR) | अनुपात | ३९५ | ११८९ | ३८८ | ७१६ | ३१९ |
| १८. निस्कृत कर्जा / कूल कर्जा | प्रतिशत | १८५ | २५१४१ | १६३१ | २९० | १५९ |
| १९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread) | प्रतिशत | ५१६१ | ६४२ | ६४२ | ७१७६ | ४१८० |
| २०. बुक नेटवर्थ | रु. | १३०, १२२, २२७०३० | १०२, २२०, १४००८५ | ९८, ०३२, ३०००१ | १२, ७१२, ६६२०७८ | ११५, ७७४, ४६२०४ |
| २१. कूल शेयर | संख्या | १, २००, ००००० | १, २००, ००००० | १, २००, ००००० | १, २००, ००००० | २, ००१, ६०००० |
| २२. कूल कर्मचारी | संख्या | १७ | १५ | १७ | १५ | १९ |
| २३. अन्य | | | | | | |



प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेडको

अनुसूची ४.३२

लेखा सम्बन्धी नीतिहरू

१. परिचय

प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेड ने.रा. बैंकबाट 'ग' वर्गको वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृती प्राप्त वित्तीय संस्था हो। यसको कार्यालय पाको न्यूरोड, काठमाडौंमा रहेको छ। यो संस्थाको नाम मर्चेण्ट फाइनान्स कम्पनी लिमिटेड (वित्तीय संस्था) रहेकोमा मिति २०६७१११० बाट प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेडको नामबाट कारोबार सञ्चालन गरेको हो।

२. वित्तीय विवरण तथारीको आधार

वित्तीय विवरणहरू नेपाली रूपैयामा तयार पारिएका छन्। यी वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा स्पष्ट रूपमा अन्यत्र लेखिएको बाहेक प्रोद्भावी आधारमा लेखाइकन गरी, नेपाल लेखामान, सर्वमान्य लेखा नीतिहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, कम्पनी कानून, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनलाई समेत आधार मानी तयार पारिएका छन्।

३. हासकटी नीति :

- क) स्थिर सम्पत्तिहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical cost concept) को आधारमा लेखाइकन गरिएको छ। परल मूल्यमा खरीद खर्च तथा सो खरीद गर्दा खर्च भएका अन्य सम्बन्धित खर्चहरू समेत समावेश गरिएको छ।
- ख) सम्पत्तीको हासकटी (Written Down Values) को आधारमा देहाय बमोजिमका दरहरूमा गरिएको छ।

| सम्पत्तिको किसिम | हास कटी दर प्रतिशत |
|-------------------|--------------------|
| स्वारी साधन | २० |
| कार्यालय उपकरणहरू | २५ |
| फनिचर तथा फिक्सचर | २५ |

- ग) पट्टामा लिइएको सम्पत्तिमा गरिएको खर्च (Leasehold Improvements) लाई ५ वर्षमामा अपलेखन हुनेगरी परिसोधन गर्ने नीति अपनाइएको छ।
- घ) सफ्टवेयर खर्चलाई ५ वर्षमा अपलेखन हुनेगरी परिशोधन (Amortization) गर्ने नीति अपनाइएको छ। यसरी अपलेखन गरी बाँकी मूल्यलाई अन्य सम्पति अन्तरात देखाइएको छ।

४. आयकर व्यवस्था :

४.१ चालु आयकर व्यवस्था (Current Tax Provision)

आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम स्वयमकर निर्धारणको आधारमा कर योग्य आयको गणना गरी हुन आउने आयमा ३० प्रतिशतले हुने रकम आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको छ।

४.२ स्थगन कर व्यवस्था (Deferred Tax Provision) स्थगनकरको व्यवस्था

नेपाल लेखामान ९ ले तोकेको प्रक्रिया तथा विधि अनुसार गरिएको छ।

५. लगानीको मूल्याइकन :

धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत भएका शेयर तथा बन्डमा भएको लगानीलाई बजार मूल्य तथा खरीद मूल्य जुन कम छ सोही अनुसार समायोजन गरी मूल्य कायम गरिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम बजार मूल्य खरीद मूल्य भन्दा कम भएमा फरक रकमलाई व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ।

६. आम्दानी खर्चको लेखाइकन

व्याज आम्दानी : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशनहरू अनुसुप नै कर्जा तथा सापटमा

प्राप्त व्याजलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाइकन गर्ने नीति लिइएको छ। नगद प्राप्तिका आधारमा व्याज आम्दानी जनाउने यो नीति नेपाल लेखामान ०७ Revenue सँग समान्तस्य छैन।

७. व्याज गणनाको आधार :

व्याज दिनुपर्ने निक्षेप र सापटी खाताहरूमा व्याज दिना र कर्जा सापटमा व्याज लिँदा ३६५ दिनको एक वर्षको आधार मानि गणना गर्ने नीति रहेको छ। त्यसै लगानीमा पाउने व्याजलाई समेत ३६५ दिनको एक वर्षको आधार मानि गणना गर्ने नीति रहेको छ।

८. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था:

सम्भावित कर्जा नोक्सानीका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जालाई वर्गीकरण गरी कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ। वासलातमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्थालाई कट्टा गरी कर्जा तथा सापटलाई प्रस्तुत गरिएको छ।

९. गैर बैंकिङ सम्पत्ति:

गैर बैंकिङ सम्पत्ति कबुल गर्दाको समयमा असुल हुन बाँकी साँचा व्याज अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य (Fair Market Price) मध्ये जुन कम छ सोही रकममा गैर बैंकिङ सम्पत्तिको लेखाइकन गरिने नीति अपनाइएको छ। यसर्थे लेखाइकन गर्दा सो कर्जाको पाउनु पर्ने व्याज रकमलाई ने.रा. बैंकको निर्देशन बमोजिम व्याज मूलतये हिसाबसंग समायोजन गर्ने नीति अपनाइएको छ।

१०. कर्मचारी सापटी तथा पेशकी:

वित्तीय संस्थाले कर्मचारीलाई प्रदान गरेको सापटी तथा पेशकीलाई अन्य सम्पत्ति अन्तरगत देखाइएको छ।

११. कर्मचारी उपदान कोष व्यवस्था तथा भुक्तानी:

संस्थाको कर्मचारी विनियमावली अनुसार ५ वर्ष तथा सो भन्दा बढी अवधि देखिन्तर संस्थामा सेवारत कर्मचारीहरूको लागि नियमानुसार उपदान कोषको व्यवस्था प्रोद्भावी आधारमा (Accrual Basis) गरि सेवाबाट अवकाश लिएपछि भुक्तानी गर्ने नीति रहेको छ।

१२. कर्मचारी सचित बिदा व्यवस्था:

संस्थाको कर्मचारी विनियमावली अनुसार न्यूनतम सचित बिदाको व्यवस्था प्रोद्भावी आधारमा (Accrual Basis) गरि न्यूनतम सचित बिदा भन्दा बढी भएको बिदा बापतको रकम नगदमा भुक्तानी गरि लेखाइकन गर्ने नीति लिएको छ।

१३. कर्जा तथा सापटको वर्गीकरण:

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटलाई भाखा नाघेको अवधि अनुसार वर्गीकरण गरी नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको प्रतिशतमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्ने नीति अपनाइएको छ।

१४. कर्मचारी संचयकोष:

कर्मचारी संचयकोषमा संस्थाले दिने थप रकम मासिक रूपमा संस्थाको नापा नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखी लेखाइकन गर्ने गरेको छ। संस्थाबाट प्रदान गरिने थप रकम १० प्रतिशत तथा कर्मचारीबाट कट्टा हुने १० प्रतिशत रकमको जोडलाई स्वीकृत प्राप्त अवकाश कोषमा छुटै खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था छ।

१५. Going Concern

यो वित्तीय विवरण Going Concern मान्यताका आधारमा तयार पारिएको छ।



प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेडको

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु :

अनुसूची ४.३३

१. आर्थिक वर्षमा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरिएको साँचाको विवरण यस प्रकार छ।

| गत वर्ष सम्मको मौज्दात | प्रति वर्ष |
|------------------------------------|----------------|
| वर्ष भरीमा प्रवाह गरिएको कर्जा | २६,३८,७६,०९२१७ |
| वर्ष भरीमा असुल भएको कर्जा | ३९,२२,५४,७६०४० |
| वर्ष भरीमा अपलेखन भएको कर्जा साँचा | २०,९०,०९,५५१२२ |
| यस वर्षको अन्तिम मौज्दात | ०० |
| यस वर्षको अन्तिम मौज्दात | ४४,७१,२१,३०१३५ |

२. निक्षेप दायित्व अन्तर्गत प्रत्येक शिर्षकमा वर्ष भरिमा परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरण

| क्र.सं. | शिर्षक | प्रति वर्ष | गत वर्ष | बढिकमी | बढिकमी% |
|---------|-----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| १ | मुद्रारूपीहिसाब | १४०,१६५,९०१०० | १४३,५१३,९७६०० | (३,३४८,०७५१०० | (२)३९ |
| २ | बचत हिसाब | १२५,७४६,३५२१० | ९३,०२९,२७०१०० | ३२,७७,०८२१० | २६०२ |
| ३ | मागेको बखत | २६५,०३६,८९६४८ | ६३,०८४,९५०१८१ | २०१,९५१,९४५१६७ | ७६२ |
| ४ | अन्य | २,४८६,९६३०७ | ३,४७२,५९२६६ | (१८६,४२९५९ | (३)६८ |
| | जम्मा रु. | ५३३,४३५,३१२.६५ | ३०३,१००,७८९.४७ | २३०,३३४,५२३.१८ | ४३.१८ |

३. निक्षेप र कर्जाको भारित औषत ब्याजदर यस प्रकार रहेको छ।

| | |
|-------------------|-------|
| कर्जा तथा सापटीमा | ११.२१ |
| निक्षेप दायित्वमा | ६.४१ |
| अन्तर | ४.८० |

४. अपलेखन हुन बाँकी खर्चको विवरण यस प्रकार रहेको छ।

| क्र.सं. | विवरण | गत वर्ष | प्रति वर्ष अप | प्रति वर्ष अपलेखन | बाँकी रु. |
|---------|--------------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| १. | लिज होल्ड सम्पत्ति | १२,७७२.९० | १८,३८,५४४१०० | १,६५,९८४१० | १६,८५,३३२०० |
| २. | कम्प्युटर सफ्टवेयर | ५४,२४०१०० | ३,९७,१९५१०० | ४६,६५१६ | ४,०४,७७५१४ |
| ३. | इसिसि सफ्टवेयर | ३६१,६६६१६७ | | १४०,०००१०० | २,२१,६६६१६७ |
| | जम्मा रु. | ४,२८,६७१५७ | | ३,५२,६४४१५ | २३,११,७७४१०७ |

५. संस्थाको वासलात बाहिरको कारोबार छैन। संस्थाको सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार कुनै एक व्यक्ति, फर्म संघ संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा अधिकेन्द्रित भएको छैन।



६. भुक्तानी अवधिको आधारमा सम्पत्ति तथा दायित्वको वर्गीकरण । (रु. हजारमा)

| सम्पत्ति | १-९० दिन | ९१-१९० दिन | १८१-२७० दिन | २७१-३६५ दिन | १ वर्ष भन्दा बढि | कूल रकम |
|---|------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|
| नगद मौज्दात | २९३११।४८ | | | | | २९३११।४८ |
| बैंक तथा बित्तीय संस्था मौज्दात | २४७८।४७।७१ | | | | | २४७८।४७।७१ |
| विदेशी बैंकमा गरेको लगानी | | | | | | ० |
| कल मनि | | | | | | ० |
| सरकारी संरक्षणपत्र | | | | | | ० |
| नेपाल सरकारको ऋणपत्र | | | | | ५००० | ५००० |
| अन्तर बैंक तथा बित्तीय संस्था कर्जा | | | | | | ० |
| कर्जा सापट | ४६,१२१।३० | ७५,७७३।९८ | १२९,७४८।२६ | ७०,६११।४२ | ११४८।५८।३५ | ४४७।१२।१३० |
| पाउनु पर्ने ब्याज | १६७।०।४८ | | | | १९।७।२।६९ | ३,५८।३।७ |
| रिभर्स रिपो | | | | | | ० |
| प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरु प्राप्त हुने | | | | | | ० |
| ऋ.स. २०, २१ र २२ का सुविधाहरुको भुक्तानी | | | | | | ० |
| अन्य | ४।।।६३ | १६।।५४ | | | | ६।।।७ |
| कूल सम्पत्ति | ३२५।०९।६० | ७५,७९।०।५२ | १३९,७४८।२६ | ७०,६११।४२ | १२७।७।७।०३ | ७३२,९३।७।३ |
| दायित्व | | | | | | ० |
| सापटि | | | | | | ० |
| चलती निक्षेप | | | | | | ० |
| बचत निक्षेप | ३।।।८,८८।।।७ | | | | ७८।३।८।।।६४ | ३।।।२।।।१।।।४१ |
| मुद्रती निक्षेप | १।।।४,४८।।।०० | १।।।५।।।१।।।०० | १,६।।।०।।।१।।।० | ४।।।२।।।०।।।०० | ५।।।४।।।६।।।०० | १।।।०।।।६।।।१।।।० |
| ऋणपत्रहरु | | | | | | ० |
| सापटी : | | | | | | ० |
| माग / अल्प संरचना | | | | | | ० |
| अन्तर बैंक / वि. संस्था | | | | | | ० |
| पुनरकर्जा | | | | | | ० |
| अन्य | | | | | | ० |
| अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरु : | १।।।८।।।६८ | | | | | १।।।८।।।४।।।६८ |
| सण्डी क्रेडिटर्स | | ५।।।८।।।२५ | | | | ५।।।८।।।२५ |
| भुक्तानी दिनुपर्ने विल | | | | | | ० |
| भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याज | | | | | | ० |
| व्यवस्थाहरु | १।।।३।।।०।।।४३ | | | | | १।।।३।।।०।।।४३ |
| अन्य | | | | | | ० |
| प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने | | | | | | ० |
| उपभोग भैसकेको स्वीकृत सुविधाहरु | | | | | | ० |
| प्रतितपत्र/ जमानत (खुद) | | | | | | ० |
| रिपो | | | | | | ० |
| ऋ.स. १।। का सुविधाहरुको भुक्तानी | | | | | | ० |
| अन्य | | | | | | ० |
| कूल दायित्व | ३।।।९,२६।।।४५ | १।।।५।।।१।।।० | १।।।४।।।०।।।१।।।० | ४।।।२।।।०।।।० | १।।।२।।।८।।।६४ | ५।।।३।।।२।।।१।।।९ |
| खूद बित्तीय सम्पत्ति | (२।।।४।।।६।।।८५) | ५।।।७।।।७।।।१।।।५२ | १।।।२।।।३।।।३।।।३६ | ३।।।३।।।४।।।४२ | (७।।।४।।।७।।।६।।।१) | १।।।७।।।६।।।८४ |
| सञ्चित खूद सम्पत्ति | (२।।।४।।।६।।।८५) | ३।।।०।।।२।।।४।।।७ | १।।।५।।।६।।।२।।।०।।।२ | १।।।८।।।६।।।५।।।४।।।४ | १।।।७।।।६।।।८४ | |



७. यस संस्थाले यस आ.व.मा सुरक्षणका रूपमा आफ्नो सम्पति धितो राखी कुनैपनि रकम कर्जा लिएको छैन।
८. कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था
आषाढ मसान्त २०७३ सम्म देहाय बमोजिमको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रहेको छ।

| कर्जाको वर्गीकरण | कर्जा रकम | नोक्सानी व्यवस्था | |
|-------------------|---------------|-------------------|----------------|
| | | प्रतिशत | रकम |
| असल कर्जा | ४२७,३२८,९४८१८ | १ | ४२,७३,२८९,४४ |
| सूक्ष्म निगरानी | १२,६६९,७६५१४९ | ४ | ५,०६,७९,०६२ |
| कमसल कर्जा | ५२०,१०२१५९ | २५ | १३०,०२५६५ |
| शंकास्पद कर्जा | ७८,८९५१३१ | ५० | ३९,४४७६६ |
| खराब कर्जा | ६,५२३,५८९,७८ | १०० | ६,५२३,५८९,७८ |
| अतिरिक्त व्यवस्था | | | ५१९,४९२८५ |
| जम्मा | ४४७९२९३०९१४३ | | १,१९,९२,६३५१४३ |

९. संस्थाले यस आ.व.मा क्यापिटल मर्चेन्टमा रहेको मौज्दात रु २७,८०६,५४४१० को लागी रु.६९,५१,६३६०० को व्यवस्था गरेको छ। व्यवस्था गरिएको रकम कुल मै ज्दातको २५ प्रतिशत मात्र रहेको छ। सो रकमलाई माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने र कममा मिलान गरी, खुद रकम मात्र प्रस्तुत गरीएको छ।
१०. चुक्ता पूँजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Paid in advance), भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Call in arrears), र जफत गरिएका तर पुनः निष्काशन नगरिसकेका (Forfeited But Not issed), शेयरहरु रहेको छैन। आ.व. २०७२/७३ मा संस्थाको शेयर पुऱ्युः हक्कपद शेयर बांडफांड तथा शिलबन्दी बोलपत्र समेत बाट जम्मा रु ८०,९६०,०००/०० ले बढेको छ।
११. सञ्चालक समितिले यस वित्तीय विवरण मिति २०७३/१०/१२ गते स्वीकृत गरेको छ।
१२. स्थगनकरको लागी यस आ.व.मा रु ६६९,५४०८३ आमदानी लेखी स्थगनकर सम्पत्तीमा समायोजन गरीएको छ।
१३. आ.व. २०७२/७३ मा संस्थाले नाफा मध्येबाट रु ४९,८९,९५२०० साधारण जगेडा को घमा सारिएको छ।
१४. अन्य विवरण
 - १४.१ संस्थाले सबै आर्थिक विवरणहरु नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढांचामा तयार गरे को छ।
 - १४.२ कर्जानोक्सानी तर्फ यस आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ सम्मा प्रवाह भै बाँकी भएको कर्जाको भुक्तानी अवधी तथा किसिको भुक्तानी अवधी अनुसार कर्जा वर्गीकरण गरि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम नोक्सानी व्यवस्था कायम गरेको छ।
 - १४.३ संस्थाको अन्य शाखाहरु र बैंक मौज्दात भिडान गरिएको छ।
१५. संस्थाले विगत वर्षहरुमा अपनाएको लेखा नीतिहरु निरन्तर रुपमा अपनाई आएको छ।

१६. सम्बद्ध व्यक्ति विचको कारोबार

बैंकका सञ्चालक तथा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत सम्बद्ध व्यक्तिको रुपमा लिइएको छ। आर्थिक वर्ष ०७२/७२ मा सम्बद्ध व्यक्तिहरुको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

| सि.नं | नाम | पद |
|-------|----------------------|-------------------------|
| १ | मुकुन्द प्रसाद दाहाल | सञ्चालक समिती अध्यक्ष |
| २ | सिद्धिगोपाल मानन्धर | सञ्चालक समिती सदस्य |
| ३ | खडानन्द दुलाल | सञ्चालक समिती सदस्य |
| ४ | रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ | सञ्चालक समिती सदस्य |
| ५ | लक्ष्मण यादव | सञ्चालक समिती सदस्य |
| ६ | विशाल हुमागाई | प्रमुख कार्यकारी अधिकृत |

सम्बद्ध पार्टीहरुलाई गरिएको आर्थिक भुक्तानी निम्नानुसार रहेको छ।

सञ्चालक समिति तर्फ

| खर्च शिर्षक | यस वर्ष रकम रु | गत वर्ष रकम रु |
|-------------|----------------|----------------|
| बैठक भत्ता | २९५,६००.०० | १,५७,०००/- |
| बैठक खर्च | १०३,७४६.०० | ९,२८।- |
| जम्मा रु | ३९९,३४६.०० | १,६६,२८।- |

अन्य समिति तर्फ

| खर्च शिर्षक | यस वर्ष रकम रु | गत वर्ष रकम रु |
|-------------|----------------|----------------|
| बैठक भत्ता | २८,०००।०० | ३६,०००।- |
| जम्मा रु | २८,०००।०० | ३६,०००।- |



व्यवस्थापन तर्फ

| पदाधिकारीको नाम | पद | नियमित पारिश्रमिक रु | विदा तथा अन्य भत्ता रु |
|--------------------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|
| विशाल हुमागाई २०७२०४०१-२०७३०३१ | प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | १२,६०,०००। | १८,०००।- |

१७. लिजहोल्ड सम्पत्ति तर्फ संस्थाले २६५,२९८८० छासकटि व्यवस्था गरेको छ ।

१८. आर्थिक वर्ष २०७२०७३ मा संस्थाले बाँकी रकम ४,७५९,४९२४४ को ऋण रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंक को एकिकृत निर्देशन नं २ बमोजिम रु १,३४४,४९२४४ लाई कमसल र रु ३,४९५,०००।०० संकास्पद मा वर्गिकरण गरि रु १,५२५,९५६।२२ कर्जा नोक्सानी व्यवस्था हुनुपर्नेमा कर्जा रकम १,३४४,४९२४४ २०७३।०१।२ गते र ३,४९५,०००।०० २०७३।०१।०५ गते चुक्ता भएकाले यो वर्ष सम्पुर्ण कर्जालाई सुक्ष्म निगरानिमा राखिए रु १९०,३७६।५० मात्र व्यवस्था गरिएको छ । यसो गर्नाले संस्थाको नाफा १३,३५,५७।।७३ ले बढेको हो ।

१९. आर्थिक वर्ष २०७२०७३ मा संस्थाले गणेशमान सिंह मेमोरियल हस्पिटलको बाँकी रकम १९,९९०,०६।।।१८ को ऋण रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको एकिकृत निर्देशन नं २.१.१.४ बमो जिम २ बघेदेखी घाटामा भएको कारण सुक्ष्म निगरानीमा राखिए रु ७९९,६०२।।७० व्यवस्था गर्नुपर्नेमा संस्थाले साँचा तथा व्याज नियमित रूपमा आएको कारण सो कर्जालाई असल कर्जामा बर्गीकरण गरी रु १९९,९००।।६७ मात्र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कायम गरिएको छ । यसो गर्नाले संस्थाको नाफा रु ५९९,७०२।।०२ ले बढेको हो ।

२०. अंकको पूँङ: वर्गिकरण :

गत वर्षका अंकहरु आवश्यकता अनूसार पुनः वर्गिकरण गराएका छन् ।

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वितीय संस्थामा धितो राखि कर्जा लिएको विवरण

अनुसूची ४.३४

| क्र.सं. | संस्थापक संस्थापक समूह अन्तर्गत पने शेयरधनीको नाम | संस्थापको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर | | कर्जा विवरण | | | कैफियत |
|---------|---|---------------------------------------|----------------------------|--|-----------|-------------------------------|----------------------|
| | | कुल किस्ता संख्या सार्व | कुल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत | कर्जा लिएको अन्य बैंक/वितीय संस्थाको नाम | कर्जा रकम | धितोमा रहेको शेयर किता संख्या | |
| १. | नारायण बहादुर कार्की | १७५००.०० | ०.८७ | संकटा ऋण तथा बचत सहकारी संस्था लि. | १२००००.०० | १७,५०० | शत प्रतिशत शेयर धितो |
| | | | | | १२००००.०० | | |



Progressive Finance Limited Kathmandu, Nepal

अनुसूची ४.३५

Comparision of Unaudited & Audited Financial Statement of FY 2072/2073

| Particulars | | As per Unaudited Financial Statement | As per Audited Financial Statement | Variance in Amount | Variance in % | Reasons for Variance |
|-------------|--|---|---|--------------------------|---------------------|---|
| 1 | Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7) | 758,217.18 | 735001.44 | 23,216 | 3.06 | |
| | 1.1. Paid Up Capital | 200,160.00 | 200,160.00 | - | - | |
| | 1.2. Reserve and Surplus | 338.39 | (4,385.54) | 4,724 | 1,396.00 | Financial performances of the entity. |
| | 1.3. Debenture and Bond | - | 0.00 | - | - | |
| | 1.4. Borrowing | - | 0.00 | - | - | |
| | 1.5. Deposits (a+b) | 533,435.31 | 533,435.31 | 0 | 0.00 | |
| | a. Domestic Currency | 533,435.31 | 533,435.31 | 0 | 0.00 | |
| | b. Foreign Currency | - | 0.00 | - | - | |
| | 1.6 Income Tax Liability | 166.67 | 0.00 | 167 | 100.00 | |
| | 1.7 Other Liability | 24,116.80 | 5,791.66 | 18,325 | 75.98 | Netting of provision for deposits with the deposits & Netting of provision for NBA with NBA, netting of interest suspense and interest receivable |
| 2 | Total Assets (2.1 to 2.7) | 758,217.18 | 735001.44 | 23,216 | 3.06 | |
| | 2.1. Cash and Bank Balance | 277,161.94 | 47161.78 | 230,000 | 82.98 | |
| | 2.2. Money at call and Short Notice | - | 223053.78 | (223,054) | - | Netting of the provision for deposits with bank balances and differentiation of Call and current account |
| | 2.3. Investments | 11,951.19 | 11899.57 | 52 | 0.43 | |
| | 2.4. Loans and Advances (Gross) | 447,121.30 | 435128.67 | 11,993 | 2.68 | Gross mention on unaudited report |
| | a. Real Estate Loan | | | - | - | |
| | 1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan Upto Rs. 1 Crore) | | | - | - | |
| | 2. Business Complex & Residential Apartment Contruction Loan | | | - | - | |
| | 3. Income Generating Commercial Complex | | | - | - | |
| | 4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting) | 3,098.13 | | 3,098 | 100.00 | |
| | b. Personal Home Loan of Rs.1 Crore or Less | 8,847.88 | | 8,848 | 100.00 | |
| | c. Margin Type Loan | 53,970.76 | | 53,971 | 100.00 | |
| | d. Term Loan | 36,663.65 | | 36,664 | 100.00 | |
| | e. Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan | 43,436.88 | | 43,437 | 100.00 | |
| | f. Others | 301,104.00 | | 301,104 | 100.00 | |
| | 2.5. Fixed Assets | 6,269.51 | 6895.95 | (626) | (9.99) | Software and lease hold assets classified as fixed assets in Audited |



| | | | | | | |
|----------|---|--------------------|------------------|-----------------|-------------------|--|
| | 2.6. Non Banking Assets | - | 0.00 | - | - | Netting of NBA with NBA Provision |
| | 2.7. Other Assets | 15,713.24 | 10861.69 | 4,852 | 30.88 | Software and lease assets classified as fixed assets, advance tax netting off with tax liability and deferred tax, interest receivable and interest suspense netting off |
| 3 | Profit and Loss Account | | | - | - | |
| | 3.1. Interest Income | 48,201.85 | 44610.53 | 3,591 | 7.45 | |
| | 3.2. Interest Expense | 24,736.77 | 25127.31 | (391) | (1.58) | |
| | A. Net Interest Income (3.1-3.2) | 23,465.08 | 19483.22 | 3,982 | 16.97 | |
| | 3.3. Fees, Commission and Discount | 2,028.65 | 1.97 | 2,027 | 99.90 | Reclassification of head |
| | 3.4. Other Operating Income | 372.84 | 3569.09 | (3,196) | (857.27) | |
| | 3.5. Foreign Exchange Gain /Loss (Net) | - | 0.00 | - | | |
| | B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5) | 25,866.57 | 23054.27 | 2,812 | 10.87 | |
| | 3.6. Staff Expenses | 8,897.98 | 6918.35 | 1,980 | 22.25 | |
| | 3.7. Other Operating Expenses | 6,879.09 | 8466.54 | (1,587) | (23.08) | |
| | C. Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7) | 10,089.51 | 7669.38 | 2,420 | 23.99 | Reclassification of head |
| | 3.8. Provision For Possible Losses | 22,830.57 | 18280.76 | 4,550 | 19.93 | Revision in the Loan loss provision and provision for NBA net of writeback in unaudited |
| | D. Operating Profit (C - 3.8) | (12,741.06) | -10611.38 | (2,130) | 16.72 | |
| | 3.9. Non operating Income/ Expenses (Net) | (30,172.22) | 854.88 | (31,027) | 102.83 | |
| | 3.10. Write Back of Provision for Possible Loss | 42,642.93 | 26436.41 | 16,207 | 38.01 | Revision in the Loan loss provision |
| | E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10) | (270.35) | 16679.91 | (16,950) | 6,269.75 | |
| | 3.11. Extraordinary Income / Expenses (Net) | 880.63 | 7143.75 | (6,263) | (711.21) | |
| | F. Profit before bonus and Taxes (E+3.11) | 610.28 | 23823.66 | (23,213) | (3,803.73) | |
| | 3.12. Provision For staff Bonus | - | 2165.79 | (2,166) | - | not provided in unaudited |
| | 3.13. Provision for Tax | - | 708.11 | (708) | - | not provided in unaudited |
| | G. Net profit / Loss (F - 3.12 - 3.13) | 610.29 | 20949.76 | (20,339) | (3,332.76) | provision for tax and deferred tax effect |



नेपाल राष्ट्र बैंक

वित्त कम्पनी सुपरिवेक्षण विभाग

पत्र संख्या, वि.क.सु.वि./गैर स्थलगत/प्रोग्रेशिभ/०७३/७४/४१६

केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाडौं
४४९४९९६
फोन्स: ४४९९९५८
E-mail: fsidreportsfc@nrb.org.np
Website: www.nrb.org.np
टेलेक्स : २२०७ रावा पार्नी
पोष्टबक्स: ७३

मिति: २०७४/०९/१७

श्री प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लिमिटेड,
न्यूरोड, काठमाडौं

विषय:- आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको सम्बन्धमा।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आ.ब. २०७२/७३ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्घफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय निर्देशन सहित स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार गराउँदछु।

निर्देशनहरू

- क) देहायका निर्देशनहरू शेयरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुटै पानामा प्रकाशित गर्न र यो निर्देशनहरूको कार्यान्वयन गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को वित्तीय विवरणहरू वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनको लागि प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने।
१. यस बैंकको दिर्देशन बमोजिम विभिन्न ऋणीहरूबाट लिनुपर्ने सेवा शुल्कको अन्तर ०.२५ प्रतिशतभन्दा बढी कायम नगर्नु हुन।
 २. संस्थाको कर्जा नीति बमोजिम सम्पूर्ण प्रक्रिया पुरा गरी मात्र कर्जा प्रवाह गर्नु हुन।
 ३. जोखिम व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी गराउन आवश्यक नीति नियमहरू तयार गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु हुन।
 ४. संस्थाको सूचना प्रणालीको सिस्टम गराउनु हुन।
 ५. समस्याग्रस्त घोषणा भएको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था क्यापिटल मर्चेण्ट फाइनान्स लिमिटेडमा राखेको निक्षेप बराबर शतप्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्नु हुन।
 ६. यस बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७३ को निर्देशन नं. २ को व्यवस्था अनुसार कर्जाहरूको नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्नु हुन।
 ७. तोकिएको समयमा साधारण सभा गर्नु हुन।
 ८. आन्तरिक लेखा परीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षण साथै यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदन औल्याइएका अन्य कैफियतहरू सुधार गर्नुहुन।

भवदीय,

२०७४/०९/१९
(सुनिता श्रेष्ठ)

उप निर्देशक

बोधार्थ:- श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग, बालुवाटार।



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ग" वर्गका इजाजत प्राप्त संस्था
Progressive
Finance Limited
प्रोग्रेसिभ फाइनान्स लिमिटेड

च.नं : ७७३/०७३/०७४

मिति : २०७४/०३/०८

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक
वित्त कम्पनी सुपरिवेक्षण विभाग
वालुवाटार, काठमाण्डौ ।



विषय: आ.व. २०७२/७३ को वार्षिक साधारण सभा गर्न स्वीकृति दिंदा औल्याएका कैफियत सम्बन्धमा ।

महोदय,

उपरोक्त सम्बन्धमा तहांको मिति २०७४/०१/१७ को पत्र संख्या वि.क.सु.वि./गैर स्थलगत/प्रोग्रेसिभ /०७३/०७४/४१६ को पत्रबाट यस वित्तीय संस्थाको २०८० वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृत दिंदा दिइएका निर्देशनमा स्पष्ट गर्ने सम्बन्धमा संस्थाको मिति २०७४/०३/०७ गते बसेको संचालक समितिको ३६४ औं बैठकमा छलफल हुदां तपशिल बमोजिम जवाफ तथा प्रतिकृया पठाउने निर्णय भएको हुदां उक्त व्यहोराको जानकारीका लागि अनुरोध छ ।

भएका निर्णय र प्रतिकृयाको व्यहोरा :

१. त्यस बैंकको निर्देशन बमोजिम विभिन्न ऋणीहरुबाट लिनुपर्ने सेवा शुल्कको अन्तर ०.२५% भन्दा वढी कायम नहुने गरि व्यवस्थापन गरिसकिएको छ ।
२. निर्देशन बमोजिम सम्पूर्ण प्रक्रिया पुरा गरे पश्चात मात्र कर्जा लगानी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई अझै प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४. सिस्टम अडिटका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
५. निक्षेपमा रु. १ करोड नोक्सानी व्यवस्था कायम गरिएको छ भने क्रमिक रूपमा नोक्सानी व्यवस्था थप गर्दै लगिनेछ ।
६. त्यस बैंकको निर्देशन बमोजिम सुक्षम अध्ययन गरि कर्जा नोक्सानी व्यवस्थालाई पूर्ण रूपमा पालना गरिनेछ ।
७. साधारण सभा सकभर तोकिएको समयमा सम्पन्न गरिनेछ ।
८. आन्तरिक लेखापरिक्षण, बाह्य लेखापरिक्षण साथै त्यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याईएका अधिकांश कैफियतहरु सुधार गरिसकिएको छ भने बाँकी कैफियतहरु सुधार गर्न र पुनः नदोहोरिने गरि कार्य गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिइसकिएको छ ।



भवदियि
.....
.....

विशाल हुमागांइ
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



પ્રોગ્રેશિભ ફાઇનાન્સ લિમિટેડ Progressive Finance Limited

टिपोट